AVTEK FOLD

Sktadany ekran ramowy
Framed Projection Screen

Mobile Rahmen-Bildwand Avtek
Ecran-cadre pliable

Skladaci projekCni ramoveé platno

Skladacie projekéné ramové platno

Osszecsukhato, keretes vetitbernyd

Pa3bopHbIM paMOYHbINA 3KpaH
Ecran pliabil cu cadru

|
N
V4 A
@ InStrukcja ObSIUGI ....cveeeeeeee e, 3
@D  USErmanual .....oooooveeioeeeeeeeeeeeeeee e, 13
€D GebrauchSanWeISUNG ........ovoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 23
@  MOdE A'EMPIOI ..ot e, 33
@D NAVOA K ODSIUZE oo, 43
@D NAVOd NAODSIUNU ..o, 53
@D Kezelési ULASTTAS ...ooeeeeeeeeeeeee e, 63
QD VHCTPYKUMSA MO OBCIYKUBAHMIO ..., 73
Q@D Instructiade Utilizare ...........ccooeeeeeeceeeceeeee e 83






AVTEK Instrukcja obstugi

Dziekujemy za wybdr naszego ekranu!
Zachecamy do przeczytania catej instrukcji obstugi.
Prawidtowo obchodzac sie z produktem i dbajac o niego,

mozna przez dtugie lata cieszy¢ sie jego zaletami

Wskazdwki dla uzytkownika

m Zakurzenie, rysy i zabrudzenia powierzchni arkusza projekcyjnego majg negatywny wptyw na jakosc
obrazu. Aby zapobiec powstaniu takich defektow, przestrzegaj nastepujacych zasad:
1. Nie dotykaj powierzchni projekcyjnej rekami.
2. Nie pisz ani nie rysuj po powierzchni projekcyjne;.
3. Nie uzywaj palcéw ani ostrych przedmiotéw jako wskaznika do prezentacji, gdyz spowoduje to
uszkodzenie materiatu, z ktérego jest wykonany ekran.
4. Do czyszczenia powierzchni projekcyjnej uzywaj miekkiej, wilgotnej sciereczki. Nie stosuj
chemicznych srodkéw czyszczgcych ani alkoholu. Uzywaj wytgcznie czystej wody.
m Zakonczywszy korzystanie z ekranu, zt6z go i schowaj do fabrycznie zatgczonej do niego walizki.
m Aby unikna¢ przypadkowego uszkodzenia ekranu i ograniczy¢ ryzyko odniesienia obrazen, z ekranu
powinny korzysta¢ wytgcznie osoby doroste.

Opis produktu

m Konstrukcja:
Aluminiowa rama, zaprojektowana tak, aby byta jak najlzejsza i tatwa w uzyciu. Dzieki temu ekran mozna

z tatwoscig przenosié, sktadaé i demontowac.

m Materiat ekranu:
Materiat ekranu jest rozciagniety na prostokatnej ramie i przytrzymywany przez szereg nap (okragtych
zapie€), dzieki czemu jest on rownomiernie naciggniety, a jego powierzchnia — idealnie ptaska.
Powierzchnia projekcyjna oferuje kat widzenia 100° i wspdtczynnik
wzmochienia obrazu réwny 1,0.
Wielokrotne skfadanie nie niszczy ich ani nie znieksztatca.

m Montaz:
Ekran mozna ztozy¢ w 3 minuty bez uzycia jakichkolwiek narzedzi. Gdy ekran nie jest w uzytku, jest

przechowywany w odpornej na uderzenia walizce, stuzgcej do jego transportu.

m Sprawdza sie doskonale:
Podczas spotkan biznesowych, w kosciotach, szkotach, osrodkach rodzinnych i przemystowych salach

szkoleniowych. Aby optymalnie wykorzysta¢ jego mozliwosci, nalezy przestrzegac opisanych tu zasad
jego prawidtowej eksploatacji. Sposob ztozenia konstrukcji i rozmieszczenie projektora i widzow
przedstawiajg — odpowiednio — Rys. 1 2.

(Rys. 1) (Rys. 2)



AVTEK Instrukcja obstugi 4

Lista zawartosci i akcesoriéw: Rozpakowujgc ekran, zwré¢ uwage, czy jego zestaw jest kompletny. Liste
elementow ekranu zawiera niniejsza instrukcja.

Lista elementow

FOLD 500

Czesé Nr czesci Sztuk

Materiat ekranu 2 1 szt.

Sktadane wsporniki 3 2 szt.

Torba na materiat ekranu 4 1 szt.

Sruby reczne M8X80 5 12 szt.

Sruby reczne M8X50 5 2 szt.

Instrukcja obstugi 6 1 szt.

Potwierdzenie KJ 7 1 szt.

Kartonowe opakowanie fabryczne 8 1/2 szt.

Skrzynka aluminiowa 9 2 szt.

Sktadana rama 10 2 szt.

tacznik 11 4 szt.

Sruba reczna M8X16 12 16 szt.

Karta serwisowa 13 1 szt.

Lista czesci

FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380 (16:9)

Part Nr czesci Sztuk

Sktadana rama 1 1 szt.

Materiat ekranu 2 1 szt.

Sktadane wsporniki 3 2 szt.

Torba na materiat ekranu 4 1 szt.

Sruby reczne M8X50 5 8/10 szt.

Instrukcja obstugi 6 1 szt.

Potwierdzenie KJ 7 1 szt.

Kartonowe opakowanie fabryczne 8 1 szt.

Skrzynka aluminiowa 9 1 szt.

Karta serwisowa 13 1 szt.

Uwaga: Powyzsze listy elementéw zestawdw mogq ulec zmianie bez uprzedzenia.
Schematy czesci

1. Sktadana rama 2. Materiat ekranu - projekcja przednia 3. Lewy i prawy sktadany wspornik
—_
—7
4. Torba na materiat ekranu 5. Sruba reczna 6. Instrukcja 7. Potwierdzenie KJ 8. Fabryczne
o M8X80, M8X50 obstugi opakowanie kartonowe

9. Walizka aluminiowa 10. Skfadana rama 11. Lacznik 12. Sruba reczna M8X16

gijﬁzﬂmm.m

Uwaga: Powyzsze schematy czesci zestawdw mogg ulec zmianie bez uprzedzenia.



AVTEK Instrukcja obstugi

Instrukcja montazu

1. Wyjmij rame z walizki i umiesc¢ jg na ptaskiej
powierzchni. Najpierw roztéz jej dtuzsze odcinki
(Rys. 3 + 4).

2. Rozktadaj rame tak, aby dato sie styszeé
zatrzaskiwanie blokad na zawiasie kazdego z
przegubow. Powtorz ten sam krok dla krétszych
odcinkéw ramy (Rys. 5 + 6).

- )
Rys. 6

N o2 )
3. Upewnij sie, ze wszystkie 4 narozniki ramy "
tgczg sie pod katem 90°, a wzmacniajace ich
zawiasy wsporniki sg proste, nie powyginane
(Rys. 7 - 9). &

L
Rys. 7 Rys. 8




AVTEK Instrukcja obstugi

FOLD 500

Instrukcja montazu wersiji 250”

N )

¥ N
=I]I= :;: -‘
[t . X . 4 Rys.A

/

4. Wyjmij z torby materiat ekranu i utéz wewnatrz
ramy przy jednym z jej naroznikow.

Nastepnie roztéz go w sposéb pokazany na
rysunku (Rys. 10 + 11).

i N
@b —— b
e - — i =
Rys. 9
L /

Potgcz gérng rame z dolng i zabezpiecz ich

potaczenie srubami M8x16 (Rys. A-B).

/

i 5
—
k. Rys. 10)
4 8
I
Rys. 11
- deid”




AVTEK Instrukcja obstugi

5. Po catkowitym roztozeniu materiatu ekranu,

przypnij go do ramy za pomocg napow. —

Zapinajac je, rob to w kolejnosci zilustrowanej &
na Rys. 12-15.

Rys. 15/




AVTEK Instrukcja obstugi

6. Wyjmij z walizki sktadane wsporniki

ekranu i roztdz je, jak pokazano na
Rys. 16. Dopilnuj, aby wszystkie ich

zawiasy zostaty prawidtowo zablokowane.

7. Po ztozeniu wspornikdéw, za pomocg

recznych Srub motylkowych przykre¢
w odpowiedniej pozycji ukosne odcinki
wspornikow do ich pionowych elementow.

Wysokos$¢ ukosnych odcinkéw wspornikdw

jest regulowana.

Jezeli rama jest przymocowana do
wspornikow na wiekszej wysokosci,
wowczas wyzej powinny znajdowacé sie
takze ukosne odcinki wspornikow
(Rys. 17-19).

e




AVTEK Instrukcja obstugi

8. Potdz rame na podtodze, po czym utdz jej

wsporniki na jej bocznych (pionowych)
odcinkach. Za pomoca recznych $rub
motylkowych przymocuj rame do wspornikow,
najpierw przykrecajac je po obu stronach
ramy tylko czesciowo, a dopiero na koniec

— dokrecajac je do konca (Rys. 20 + 21).

9. Ustaw rame pionowo, po czym rozi6z

przednie czesci wspornikdw, zapobiegajace
przewrdceniu sie ekranu do przodu. Montaz
dobiegt tym samym konca i jezeli ekran

projekcyjny postawiono na ptaskiej

powierzchni, bedzie on stat stabilnie (Rys. 22).




AVTEK

Instrukcja obstugi

10

10. Zakonczywszy korzystanie z ekranu,

zt6z go i schowaj do fabrycznie zatgczonej

do niego walizki. Aby zdemontowac ekran,

wykonaj opisang wyzej procedure montazu

w odwrotnej kolejnosci.

Informacje nt. bezpieczenstwa

A

Ostrzezenie

Nie obciazaj
ekranu

Nie demontuj
ekranu

Uzytkowanie ekranu niezgodnie
Z przeznaczeniem moze
spowodowac jego uszkodzenie
lub obrazenia ciata
znajdujacych sie

w poblizu oséb.

Nie wolno zawieszaé¢ na ekranie
jakichkolwiek przedmiotow,

ani probowac sie na niego
wspinaé. Moze to spowodowac
jego upadek i uszkodzenie,

a takze obrazenia u znajdujacych
sie w poblizu osoéb.

Nie wolno demontowaé ekranu.
Moze to spowodowac jego
uszkodzenie i grozi odniesieniem
obrazen ciata. Jezeli ekran
wymaga naprawy, skontaktuj
sie ze sprzedawca, u ktérego
zostat on zakupiony.

fbolaey |

@

Uwagal!

A

Ostrzezenie

Ekran projekcyjny nalezy ustawi¢
na stabilnej powierzchni,

w miejscu, w ktérym bedzie
wokét niego wystarczajgco duzo
przestrzeni. W przeciwnym razie
ekran moze sie przewrdcic,
ulegajac uszkodzeniu i grozac
obrazeniami znajdujacym sie

w poblizu osobom.

Zakonczywszy korzystanie

z ekranu projekcyjnego, ztéz go

i schowaj do fabrycznie zatgczonej
do niego walizki. Ochroni go to
przed kurzem, zabrudzeniem

i przypadkowym uszkodzeniem.

Uwaga: Jezeli ekran jest wadliwy lub w jakikolwiek sposdb uszkodzony, nie prébuj naprawia¢ go samodzielnie. Skontaktuj
sie z personelem obstugi klienta w celu zlecenia jego naprawy. Producent zastrzega sobie prawo zmiany
elementéw ekranu projekcyjnego i jego danych technicznych bez uprzedzenia.



AVTEK

Instrukcja obstugi

11

Dane techniczne ekranu

Wysokos¢é H2

Wysokosé H1

Wys. wspornika

vodar Propor ramy | moc  ObsEar | Seerokodt Wysokoss B2 c1 | cz () mm) _ tkoén. ¥ fnm)
cja alu‘zn;jmo nil:n W*H (mm) L (mm) F (mm) (mm) (mm) (mm) | (mm)
M1 M2
240 4:3 32*32 1,0 | 2438*1828 2638 2028 100 100 100 100 3425 | 2225 1393 193 / /
300 4:3 32*32 1,0 | 3048*2286 3248 2486 100 100 100 100 4028 | 2678 1540 190 1660 2260
360 4:3 32*32 1,0 | 3658*2743 3858 2943 100 100 100 100 4256 | 3206 1312 262 1660 2260
400 4:3 32*32 1,0 | 4064*3048 4264 3248 100 100 100 100 4330 | 3430 1086 186 1660 2260
500 4:3 32*64 1,0 | 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 5538 | 4188 1530 180 1660 2260
180 16:9 32*32 1,0 | 2032*1143 2192 1323 80 80 80 80 2234 | 1634 934 334 / /
220 16:9 32*32 1,0 | 2438*1372 2638 1572 100 100 100 100 2294 1844 724 274 / /
280 16:9 32*32 1,0 | 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 2769 | 2169 849 249 / /
340 16:9 32*32 1,0 | 3658*2057 3858 2257 100 100 100 100 3614 | 2714 1354 454 / /
380 16:9 32*32 1,0 | 4064*2286 4264 2486 100 100 100 100 4101 3261 1621 721 1660 2260
305 16:10 32*32 1,0 | 3048*1905 3248 2105 100 100 100 100 2859 | 2259 759 159 / /
406 16:10 32*32 1,0 | 4064*2540 4264 2740 100 100 100 100 4228 | 2878 1489 139 / /
508 16:10 32*32 1,0 | 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 4625 | 3575 1242 192 1660 2260
610 16:10 32*64 1,0 | 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 4791 4191 776 176 1660 2260
[ [ s o

i

T

r

S

¥

R

o
3

r
iy X,




AVTEK Instrukcja obsfugi 12

Uwaga!

Nie wolno...

ﬂ i ‘l

I \

Nie uzywaj Srodkéw chemicznych do
Nie dotykaj powierzchni projekcyjnej rekami. czyszczenia powierzchni projekcyjnej.

X . 7,
N G

\ £ 78]

Nie E)isz ani nie rysuj po Nie demontuj ekranu.
powierzchni projekcyjne;.

Nalezy...

) ) I — Do czyszczenia ekranu uzywaj migkkiej
Do czyszczenia powierzchni projekcyjnej $cierki i wodly.
uzywaj miekkiej Scierki lub szczotki.

Zakonczywszy korzystanie
z ekranu, zt6z go i schowaj do
fabrycznie zatgczonej do niego

walizki.




AVTEK User Manual 13

Thank you for choosing our screen.
Please read through the user manual before using
the screen. Correct usage and maintenance will insure

a long life for the product.

User instructions

m Dust, dirt and scratches on the projection surface will affect the picture quality, take note of the points
below to prevent this:
1. Do not touch the projection surface with hands.
2. Do not write or draw on the projection surface.
3. Do not use fingers or sharp objects to point on the projection surface, this will damage the screen
fabric.
4. Use a soft damp cloth to clean the projection surface, do not use chemical cleaning agents
or alcohol. Use clean water.
m After using the screen, disassemble the screen and store it in the box provided.
m To avoid accidental damage and injury the screen should only be operated by adults.

Product Description

m Design:
The aluminium frame is designed to be light weight and easily operated This makes it easy to carry,

assemble and disassemble.

m Screen Fabric:
The screen fabric is attached to the rectangular frame and held in place by several press studs,

which ensure an evenly stretched and perfectly flat surface.
Projection fabric has a viewing angle of 1 00° and a gain of 1.0.
Can be folded many times with out damage or distortion.

m Assembly:
The screen can be assembled in 3 minutes and with out the use of tools. When not in use the screen is

stored in an impact resistant carrying case.

m ldeal for:
Business meetings, churches, schools, family centers and industrial training rooms. Correct use of the
projection screen will ensure better results. For projection assemble and view the screen as
indicated in Fig. 1 & 2.

(Fig. 1) (Fig. 2)



AVTEK

User Manual

14

Content and accessories list: When unpacking the screen, check that all the parts from the appropriate list are
there. Use the parts as instructed by the user manual.

Part list

FOLD 500

Part Part number Quantity

Screen fabric 2 1 Pcs
Folding legs 3 2 Pcs
Screen fabric bag 4 1 Pcs
Hand screws M8X80 5 12 Pcs
Hand screws M8X50 5 2 Pcs
User manual 6 1 Pcs
QC PASS 7 1 Pcs
Fabric bag carton box 8 1/2 Pcs
Aluminum storage box 9 2 Pcs
Folding frame 10 2 Pcs
Connecting pole 11 4 Pcs
Hand screw M8X16 12 16 Pcs
Service card 13 1 Pcs
Part list

FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380 (16:9)

Part Part number Quantity

Folding frame 1 1 Pcs
Screen fabric 2 1 Pcs
Folding legs 3 2 Pcs
Screen fabric bag 4 1 Pcs
Hand screws M8X50 5 8/10 Pcs
User manual 6 1 Pcs
QC Pass 7 1 Pcs
Fabric bag carton box 8 1 Pcs
Aluminum storage box 9 1 Pcs
Service card 13 1 Pcs

Note: The part lists above are subject to change without prior notice.

Start diagrams

1. Folding frame

4. Screen fabric bag

s

9. Aluminum storage

2. Screen fabric - front projection

VAR 4

6. User manual

5. Hand screw
M8X80, M8X50

&~

10. Folding frame 11. Connecting pole

Note: The part diagrams above are subject to change without prior notice.

3. Left and right folding legs

P
—_—
7. QC PASS 8. Fabric bag carton

12. Hand screw M8X16

gijﬁzﬂmm.m



AVTEK User Manual

Assembly instructions

1. Take the frame out of the box and place iton a
flat surface, Unfold the longer sections first, (Fig. 3
+4)

2. Unfold the frame until the latch on the hinge
"clicks" into place. Repeat the procedure for the
shorter sections. (Fig. 5 + 6)

3. Make sure all 4 corners of the frame are
at 90° and the hinged support bar is straight
and not bent, (Fig. 7 - 9)

(

~ click!

£
)

Fig. 5

Fig. 7

Fig. 8
° J




AVTEK User Manual

- ~
TS —— b
e < i — e —
Fig. 9
L /

Attach the upper frame to the lower frame and
FOLD 500 fasten two frames with M8X16 screws. (Fig. A-B)

250” Assembly instructions

S N N

v N —1 . T
i = || [ |
i -:;: l‘
HiE: HKH | I
2 L | PR | s
£ N . ¥ n 4  Fig. A Fig. B
RN 7

e
4. Take the screen fabric out of the bag and put it
inside the frame next to the corner.
Unfold as shown in the diagram. (Fig. 10 + 11).
(" H

Fig. 11
£




AVTEK User Manual 17
6. Once the screen fabric is fully unfolded, # ~
secure it to the frame by the press studs.

Secure the press studs in the order shown &
in Fig. 1 2-15.
Fig. 12
- 9 c
4 D

Fig. 15




AVTEK

User Manual

18

7. Jake the folding legs out of the box and
unfold as shown in Fig. 1 6. and make sure

the hinges click into place.

8. Once the legs are locked in place use

the hand screws to secure the support leg

to the vertical leg in an appropriate position.

The support leg can be adjusted to an
appropriate length. If the frame is attached
to the legs higher up then the support

leg should also be attached higher

up. (Fig. 1 7-19)

/

/




AVTEK

User Manual

19

9. Lay the frame on the floor and position
the legs over the sides of the frame. Use
the hand screws to attach the frame to the
legs just little before tighten two sides of
them firmly.(Fig. 20 + 21)

10. When the frame is in the vertical
position fold the front facing feet of the
legs out. Assembly is complete and the
projection screen will be stable on a flat
surface. (Fig. 22)




AVTEK User Manual

11. After using the screen disassemble the 7~ ey

screen and store it in the box provided.

To disassemble the screen, implement the

assemble procedure in reverse order.

%o o
Safety Notice
Misuse of the screen may The projection screen must be set
cause damage to the screen, up on a stable surface where there
or injury to persons. Notice is sufficient space. Failure to do so
Warning may cause the screen to fall over

causing damage to the screen and
injury to persons.

Do not hang things from the

screen or climb on it. Doing so After using the projection screen
may cause the screen to fall off disassemble the screen and store
] and damage the screen and it in the box provided. This will
Do not climb cause injury. protect it from dust, dirt and
on the screen Warning accidental damage.

Do not disassemble the screen.
Doing so may damage the
screen and may cause injury.

If the screen needs to be
repaired contact the dealer
from which the screen was
purchased.

Do not
disassemble

Note: If the screen is faulty or is damaged in any way do not try to repair the projection screen yourself. Contact customer
service to arrange for it to be repaired. The projection screen parts and specifications are subject to change with out
prior notice.



AVTEK

User Manual

21

Screen Specifications

Height H2 Height H1 DUplelis 5
) Alu- ) Projection  Total Total B2 c1 c2 (mm) (mm) height. M
Model Ratio minium | Gain area Width Height ey | e | e | (W)
size W*H(mm) L (mm) F (mm)
M1 M2
240 4:3 32*32 1,0 | 2438*1828 2638 2028 100 100 100 100 | 3425 | 2225 | 1393 193 / /
300 4:3 32*32 1,0 | 3048*2286 3248 2486 100 100 100 100 | 4028 | 2678 | 1540 190 1660 | 2260
360 4:3 32*32 1,0 | 3658*2743 3858 2943 100 100 100 100 | 4256 | 3206 | 1312 262 1660 | 2260
400 4:3 32*32 1,0 | 4064*3048 4264 3248 100 100 100 100 | 4330 | 3430 | 1086 186 1660 | 2260
500 4:3 32*64 1,0 | 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 | 5538 | 4188 | 1530 180 1660 | 2260
180 16:9 32*32 1,0 | 2032*1143 2192 1323 80 80 80 80 2234 | 1634 934 334 / /
220 16:9 32*32 1,0 2438*1372 2638 1572 100 100 100 100 2294 | 1844 724 274 / /
280 16:9 32*32 1,0 | 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 | 2769 | 2169 849 249 / /
340 16:9 32*32 1,0 | 3658*2057 3858 2257 100 100 100 100 | 3614 | 2714 | 1354 454 / /
380 16:9 32*32 1,0 4064*2286 4264 2486 100 100 100 100 | 4101 | 3261 1621 721 1660 2260
305 16:10 32*32 1,0 | 3048*1905 3248 2105 100 100 100 100 | 2859 | 2259 759 159 / /
406 16:10 32*32 1,0 | 4064*2540 4264 2740 100 100 100 100 | 4228 | 2878 | 1489 139 / /
508 16:10 32*32 1,0 | 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 | 4625 | 3575 | 1242 192 1660 2260
610 16:10 32*64 1,0 | 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 | 4791 | 4191 776 176 1660 | 2260
Ha2 :
(i) s R

i

T

r

S

¥

r
iy X,

R

o
3




AVTEK User Manual

22

Notice

Do Not...

ﬂ i ‘l

Do not toach the projection surf%ce
with hands.

)
S

I \

Do not use chemical cleaning agents
to clean the projection surface.

1)
A

= >

\ L%

L]

Do r=10t draw or write on Do not disassemble the screen.
the projection surface.

Correct...

R\

Use a soft cloth or brush to clean the Use water and a soft cloth
projection surface.. to clean the screen.

After using the screen
disassemble the screen

and store it in the box provided.




AVTEK Gebrauchsanweisung

23

Danke fiir die Wahl unserer Bildwand!
Wir regen zum Lesen der gesamten Gebrauchsanweisung an.
Bei angemessener Benutzung und Pflege des Produkts, kann man

sich viele Jahre an seinen Vorteilen erfreuen.

Hinweise fiir den Benutzer

m Staub, Risse und Verunreinigungen der Projektionsoberflache haben einen negativen Einfluss auf die
Bildqualitat. Um der Entstehung solcher Defekte vorzubeugen, folgende Regeln einhalten:
1. Die Projektionsflache nicht mit den Handen berthren.
2. Nicht auf der Projektionsflache schreiben oder zeichnen.
3. Nicht Finger oder scharfe Gegenstande als Prasentationszeiger verwenden, da dies zur Beschadigung
des Materials flihrt, aus dem die Leinwand gemacht ist.
4. Zum Reinigen der Projektionsoberflache einen weichen, feuchten Lappen benutzen. Keine chemischen
Reinigungsmittel oder Alkohol benutzen. Ausschliellich sauberes Wasser benutzen.
m Nach Gebrauch der Bildwand, diese zusammenlegen und in den fabrikseitig mitgelieferten Koffer legen.
m Um eine zuféllige Beschadigung der Bildwand zu verhindern und das Risiko von Verletzungen zu begrenzen,
sollten ausschlieRlich Erwachsene die Bildiwand benutzen.

Produktbeschreibung

m Konstruktion:
Aluminiumramen, der so entworfen wurde, dass er so leicht wie moglich und einfach in der Handhabung
ist. Daher kann die Bildwand mit Leichtigkeit transportiert, aufgebaut und abgebaut werden.

m Bildwandstoff:
Der Stoff der Leinwand ist auf einen rechteckigen Rahmen gespannt und wird von einer Reihe von

Druckknépfen gehalten, weshalb sie gleichmalRlig gespannt ist und ihre Oberflache ideal flach.

Projektionsflache bieten einen Sichtwinkel von 100° und einen Koeffizienten der Bildverstartkung von 1,0.

Vielmaliges Aufstellen macht sie weder kaputt, noch verformt es sie.

= Montage:
Die Bildwand kann in 3 Minuten ohne Benutzung irgendwelcher Werkzeuge aufgebaut werden. Wenn die
Bildwand nicht in Benutzung ist, wird sie in einem stof3sicheren Koffer gelagert, der dem Transport dient.

m Eignet sich ausgezeichnet:
Wahrend Geschaftstreffen, in Kirchen, Schulen, Familienzentren und Schulungsséalen. Um optimal ihre
Mdglichkeiten zu nutzen, die hier angegebenen Regeln der richtigen Benutzung einhalten.
Den Aufbau der Konstruktion unddie Positionierung des Projektors und Zuschauers zeigen
entsprechend Abb. 1 und 2.

j

(Abb. 1) (Abb. 2)



AVTEK Gebrauchsanweisung 24

Liste des Inhalts und Zubehors: Beim Auspacken der Bildwand darauf achten, ob das Zubehdr komplett ist. Eine
Liste der Bildwandelemente ist in dieser Gebrauchsanweisung enthalten.

Liste der Elemente

FOLD 500
Teil Teil-Nummer Menge
Leinwandstoff 2 1 Stk.
Zusammenklappbare Stutzen 3 2 Stk.
Tasche fur den Leinwandstoff 4 1 Stk.
Handschrauben M8X80 5 12 Stk.
Handschrauben M8X50 5 2 Stk.
Gebrauchsanleitung 6 1 Stk.
QK-Bestatigung 7 1 Stk.
Fabrikseitige Kartonverpackung 8 1/2 Stk.
Aluminium-Kiste 9 2 Stk.
Zusammenklappbarer Rahmen 10 2 Stk.
Verbindungsstiick 11 4 Stk.
Handschraube M8X16 12 16 Stk.
Service Card 13 1 Stk.
Liste der Elemente
FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380 (16:9)
Teil Teil-Nummer Menge
Zusammenklappbarer Rahmen 1 1 Stk.
Leinwandstoff 2 1 Stk.
Zusammenklappbare Stitzen 3 2 Stk.
Tasche fir den Leinwandstoff 4 1 Stk.
Handschrauben M8X50 5 8/10 Stk.
Gebrauchsanleitung 6 1 Stk.
QK-Bestatigung 7 1 Stk.
Fabrikseitige Kartonverpackung 8 1 Stk.
Aluminium-Kiste 9 1 Stk.
Service card 13 1 Stk.
Achtung: Die obigen Listen der Elemente kénnen unangekiindigten Anderungen unterliegen.

Schemata der Teile

1. Zusammenklappbarer Rahmen 2. Leinwandstoff - Front-Projektion 3. Linke und rechte

zusammenklappbare Stitze
—_
—7

4. Tasche fur Bildwandstoff 5. Handschraube 6. Gebrauchsanleitung 7. QK-Bestatigung 8. Fabrikseitige

M8X80, M8X50 7 Kartonverpackung
9. Aluminiumkoffer 10. Zusammenklappbarer 11. Verbindungsstuck 12. Handschraube M8X16
Rahmen
G e o

Achtung: Die obigen Schemata der Teile kénnen unankediindigten Anderungen unterliegen.



AVTEK Gebrauchsanweisung

Montageanleitung
" N
1. Den Rahmen aus dem Koffer entnehmen und auf
einen ebenen Untergrund legen. Zunachst seine
langeren Abschnitte ausklappen (Abb. 3 + 4).
3
. o

2. Den Rahmen so ausklappen, dass jeweils
das Einrasten der Blockaden zu horen ist.
Denselben Schritt fir die kiirzeren Abschnitte
des Rahmens wiederholen (Abb. 5 + 6).

(

~ click! l

3. Sich vergewissern, dass alle Ecken des
Rahmens im Winkel von 90° zusammengefligt
sind und die sie verstarkenden Scharniere

gerade sind, nicht verbogen (Abb. 7 - 9). &




AVTEK Gebrauchsanweisung 26
© B
TS =—T%
o= — = = = —1
9
e il
Den oberen Rahmen mit dem unteren verbinden
FOLD 500

Montageanleitung, Version 250”

N\

¥V N
=I]I= =f -‘
A I x x A BidA

/

4. Den Bildwandstoff aus der Tasche nehmen
und in den Rahmen bei einer seiner Ecken
legen. AnschlieRend ausbreiten, wie auf der
Abbildung gezeigt (Abb. 10 + 11).

und mit Schrauben M8X16 sichern (Bild A-B).

4 N\

—T R T
=1 m
|| [ |
: N . —

Bild B

- N
N
K, 10
© ™
~
11




AVTEK Gebrauchsanweisung

27

5. Nach dem vollstandigen Ausbreiten des

Bildwandstoffs, diesen am Rahmen mit Hilfe I

der Druckkndpfe befestigen. Das Befestigen l
in der auf Abb. 12-15 gezeigten Reihenfolge

vornehmen.

15‘/




AVTEK

Gebrauchsanweisung

28

6. Die zusammenklappbaren Stitzen aus
dem Koffer entnehmen und ausklappen, wie
auf Abb. 16 gezeigt. Sichergehen, dass alle

Scharniere richtig blockiert sind.

7. Nach dem Aufbau der Stitzen, mit Hilfe
der Schmetterlingsschrauben die schragen
Teile in entsprechender Position an ihre
senkrechten Elemente schrauben. Die H6he
der schragen Teile ist regulierbar.

Wenn der Rahmen héher an den Stitzen
befestigt ist, sollten sich unterdessen auch
die schragen Teile der Stltzen héhre
befinden (Abb. 17-19).

4

~ %
19
e »




AVTEK

Gebrauchsanweisung

29

8. Den Rahmen auf den Boden legen und
danach die Stutzen an seinen Seiten
(senkrechten Teilen) anlegen. Mit Hilfe der
Schmetterlingsschrauben den Rahmen an
den Stitzen befestigen und dabei zunachst
auf beiden Seiten die Schrauben nur teilweise
anziehen und erst zum Schluss festziehen
(Abb. 20 + 21).

9. Den Rahmen Senkrecht hinstellen und
danach die vorderen Teile der Stutzen
ausklappen, die das Umkippen der Bildwand
nach vorne verhindern. Die Montage ist somit
zum Ende gelangt und wenn die Bildwand auf
einer ebenen Flache steht, wird sie stabil
stehen (Abb. 22).

R




AVTEK

Gebrauchsanweisung

30

10. Nach der Benutzung der Bildwand, diese

zusammenklappen und in den fabrikseitig

mitgelieferten Koffer packen. Um die Bildwand

zu demontieren, die oben beschriebenen

Schritte in umgekehrter Reihenfolge ausfuhren.

Sicherheitsinformationen

A

Warnung

Sich nicht
an die Leinwand
hangen

demontieren

Der nicht nutzungsgerechte
Gebrauch der Bildwand kann
zu ihrer Beschadigung flhren
oder zu korperlichen
Verletzungen von Personen,
die sich in der Nahe befinden.

An die Bildwand diirfen
keinerlei Gegenstande
gehangt werden, noch darf
an ihr hochgeklettert werden.
Dies kann zu ihrem
Herabstlrzen und ihrer
Beschadigung fiihren und
ebenso zu Verletzungen

von Personen in der Nahe.

Die Bildwand darf nicht
demontiert werden. Dies fihrt
zu ihrer Beschadigung und
. kann das Herausfallen der
Nich
Wenn die Bildwand repariert
werden muss, den Handler
kontaktieren, bei dem sie
gekauft wurde.

Projektionsflache hervorrufen.

Achtung!

A

Warnung

Die Bildwand muss auf einer
stabilen Oberflache stehen,

an einem Ort, wo es rundherum
genlgend Platz gibt. Andernfalls
kann die Bildwand umfallen,
beschadigt werden und es kénnen
Verletzungen von Personen
drohen, die sich in der Nahe
befinden.

Nach Benutzung der Bildwand,
diese zusammenpacken und im
fabrikseitig mitgelieferten Koffer
verstauen. Er schitzt sie vor
Staub, Verunreinigung und
zufalliger Beschadigung.

Achtung: Wenn die Bildwand Ménge aufweist oder in irgendeiner Form beschédigt ist, nicht versuchen, sie selbst zu
reparieren. Den Kundenservice kontaktieren, um ihre Reparatur in Auftrag zu geben. Der Produzent behélt sich
das Recht vor, unangekiindigt Anderungen der Bildwandelemente und ihrer technischen Daten vorzunehmen.



AVTEK Gebrauchsanweisung 31

Technische Daten der Bildwand

MaR des o Hohe H2 Hohe H1 !:k")he der
vota Vortdl | "M oy THEGC™ | Sione Chene ot ez ot | ez —tom) | ST
mons WH (mm) | L(mm) F(mm)
M1 M2
240 4:3 32*32 1,0 2438%1828 2638 2028 100 100 100 100 | 3425 | 2225 | 1393 193 / /
300 4:3 32*32 1,0 3048*2286 3248 2486 100 100 100 100 | 4028 | 2678 | 1540 190 1660 2260
360 4:3 32*32 1,0 3658*2743 3858 2943 100 100 100 100 | 4256 | 3206 | 1312 262 1660 2260
400 4:3 32*32 1,0 4064*3048 4264 3248 100 100 100 100 | 4330 | 3430 | 1086 186 1660 2260
500 4:3 32*64 1,0 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 | 5538 | 4188 | 1530 180 1660 2260
180 16:9 32*32 1,0 2032*1143 2192 1323 80 80 80 80 2234 | 1634 934 334 / /
220 16:9 32*32 1,0 2438*1372 2638 1572 100 100 100 100 2294 | 1844 724 274 / /
280 16:9 32*32 1,0 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 | 2769 | 2169 849 249 / /
340 16:9 32*32 1,0 3658+2057 3858 2257 100 100 100 100 | 3614 | 2714 | 1354 454 / /
380 16:9 32*32 1,0 4064*2286 4264 2486 100 100 100 100 4101 | 3261 1621 721 1660 2260
305 16:10 32*32 1,0 3048*1905 3248 2105 100 100 100 100 | 2859 | 2259 759 159 / /
406 16:10 32*32 1,0 4064*2540 4264 2740 100 100 100 100 | 4228 | 2878 1489 139 / /
508 16:10 32*32 1,0 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 | 4625 | 3575 1242 192 1660 2260
610 16:10 32*64 1,0 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 | 4791 | 4191 776 176 1660 2260

B1
G R

o ot

§

RN

=
3

com—

Y
C2x A R g X




AVTEK Gebrauchsanweisung

32

Achtung!

Nicht...

ﬂ i ‘l

Die Leinwandfliche nicht mit Handen
berthren.

X .
N G

) x_ g

Nicht auf der Projektionsflache Die Bildwand nicht emontieren.
schreiben oder zeichnen.

y \ Y
Keine chemischen Reinigungsmittel benutzen,

um die Projektionsflache zu reinigen.

1)
A

Korrekt...

AN

» Zum Reinigen der Bildwand einen weichen
Zum Sé&ubern der Projektionsflache einen Lappen und Wasser verwenden.
weichen Lappen oder Besen benutzen.

Nach Ende der Benutzung, die
Bildwand zusammenlegen und im

fabrikseitig mitgelieferten Koffer

verstauen.




AVTEK

Mode d'emploi

33

In

Nous vous remercions d'avoir choisi notre écran !
Nous vous conseillons de lire tout le mode d'emploi.
L'utilisation correcte et le bon traitement du produit permettent

de jouir de ses qualités pendant de longues années.

dications pour l'utilisateur

La poussiere, les rayures et les salissures sur la surface de la toile de projection ont une influence

négative sur la qualité de I'image. Afin d'éviter la formation de ces défauts, respecter les régles suivantes :

1. Ne pas toucher la surface de projection avec les mains.

2. Ne pas écrire ni dessiner sur la surface de projection.

3. Ne pas utiliser les doigts ni des objets aigus a la place du tuteur de présentation car cela endommage
le matériau duquel I'écran est constitué.

4. Pour le nettoyage de la surface de projection, utiliser un torchon doux et humide. Ne pas utiliser des
produits nettoyants chimiques ni d'alcool. Utiliser exclusivement de I'eau propre.

Aprés utilisation de I'écran, le plier et le remettre dans la valise congue pour lui.

Afin d'éviter 'endommagement accidentel de I'écran et de réduire le risque de blessures, I'écran ne devrait

étre utilisé que par des personnes adultes.

Description du produit

Construction:
Le cadre en aluminium est congu pour étre le plus léger possible et facile a utiliser. Grace a cela I'écran
peut étre facilement déplacé, plié et démonté.

Toile de I'écran:

La toile de I'écran est tendue sur un cadre rectangulaire et maintenue par une série de boutons-pression
(boucles rondes) ; grace a cela elle est symétriquement tendue et sa surface est idéalement plate.

La surface de projection offrent un angle de vision de 100° et le facteur de renforcement de I'image

est égal a 1,0.

Leur pliage fréquent ne les abime pas ni ne les déforme.

Montage
L'écran peut étre plié en 3 minutes sans utiliser aucun outil. Lorsque I'écran n'est pas utilisé, il est gardé
dans une valise résistante aux chocs et qui sert a le transporter.

Remplit parfaitement son role :

Lors de rendez-vous d'affaires, dans les églises, les écoles, les établissements familiaux et les salles de
formation industrielle. Afin de profiter de toutes ses possibilités, respecter les regles de son exploitation
correcte décrites ci-dessous. La maniére de placer I'écran et la position du projecteur et des
spectateurs sont présentés sur les dessins 1 et 2.

. A

(dessin 1) (dessin 2)



AVTEK Mode d’'emploi 34

Liste du contenu et des accessoires: lors du dépliage de I'écran, s'assurer que I'ensemble est complet.
Ce mode d'emploi contient la liste des éléments de I'écran.

Liste des éléments

FOLD 500

Piéce Numéro de piéce Nombre

Toile d'écran 2 1 pieces
Supports pliables 3 2 pieces
Housse écran 4 1 pieces
Vis a oreilles M8X80 5 12 pieces
Vis a oreilles M8X50 5 2 pieces
Notice d'emploi 6 1 pieces
Confirmation contrdle qualité 7 1 piéces
Emballage fabricant carton 8 1/2 pieces
Boite en aluminium 9 2 pieces
Cadre pliant 10 2 pieces
Fixation 11 4 piéces
Vis a oreilles M8x16 12 16 pieces
Carte de service 13 1 piéces
Liste des éléments

FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380 (16:9)

Piéce Numéro de piéce Nombre

Cadre pliant 1 1 pieces
Toile d'écran 2 1 pieces
Supports pliables 3 2 pieces
Housse écran 4 1 pieces
Vis a oreilles M8X50 5 8/10 pieces
Notice d'emploi 6 1 piéces
Confirmation contrdle qualité 7 1 piéces
Emballage fabricant carton 8 1 piéces
Boite en aluminium 9 1 piéces
Carte de service 13 1 piéces

Attention: Les listes des éléments des ensembles ci-dessus peuvent étre modifiées sans préavis.

Schémas des piéces

1. Cadre pliant 2. Toile d'écran 3. Supports pliables droit et gauche

7
"Nﬂ

4. Sac pour la toile de I'écran 5. Vis a oreilles 6. Notice d'emploi 7. Confirmation CQ 8. Emballage fabricant

=g M8x80, M8x50 carton

9. Valise en aluminium 10. Cadre pliant 11. Fixation 12. Vis a oreille M8x16

gmmm

Attention: Les schémas des pieces des ensembles ci-dessus peuvent étre modifiés sans préavis.



AVTEK Mode d'emploi

Instruction du montage

1. Retirer le cadre de la valise et le placer sur
une surface plate. Déplier d'abord ses parties
longues (Dessins 3 + 4).

2. Déplier le cadre jusqu'f entendre I'enclenchement
du blocage sur les charniéres de chaque articulation
(Dessins 5 + 6).

~C click! l

3. S'assurer que les 4 coins du cadre forment - -
un angle de 90° et que les supports renforgant
leurs charniéres sont droits et non Courbet

(Dessins 7 - 9) &




AVTEK Mode d'emploi 36
i N
ra»; ——ab:
[ mm— — = = = —
9
L /

FOLD 500

Instruction d'installation version 250”

N\

v A
:m: =f -‘
| N— i —A Fig. A

/

4. Retirer du sac la toile de I'écran et la placer a
I'intérieur du cadre a c6té d'un de ses angles.
Ensuite la déplier comme indiqué sur le dessin
(Dessin 10 + 11).

Lier le cadre supérieur avec inférieur. Proteger la
liaison avec les boulons M8x16 (Fig. A-B).

4 N\

—1 . T
: N . —
Fig. B
. /
4 A
N
K, 10
4 )
A
11




AVTEK Mode d'emploi

37

5. Aprés le dépliage complet de la toile de

I'écran, la fixer au cadre a l'aide des boutons- —_

pression. Les presser selon l'ordre illustré sur l

les Dessins 12-15.




AVTEK

Mode d'emploi

38

6. Retirer les supports pliables de I'écran de la

valise et les déplier comme sur le Dessin 16.

S'assurer que toutes les charniéres soient

bien bloquées.

7. Aprés le dépliage des supports, visser

a l'aide des vis papillons manuelles les
fragments obliques des supports a leurs
éléments verticaux dans la position
appropriée. La hauteur des fragments
obliques des supports est réglable.

Si le cadre est fixé sur les supports a une
hauteur plus élevée, les fragments obliques
des supports devraient également étre fixés
plus haut (Dessin 17-19).

/

~ =
19
. »




AVTEK

Mode d'emploi

39

8. Placer le cadre parterre, ensuite placer ses
supports sur ses fragments latéraux (verticaux).
Fixer le cadre aux supports a l'aide des vis
papillons manuelles ; les visser d'abord
partiellement des deux c6tés du cadre et
ensuite seulement les visser complétement
(Dessin 20 + 21).

9. Placer le cadre verticalement, ensuite
déplier les parties antérieures des supports
protégeant I'écran contre le renversement
vers l'avant. Le montage est ainsi terminé et si
I'écran de projection est placé sur une surface

plate, il sera stable (Dessin 22).

P




AVTEK Mode d'emploi 40
10. Une fois l'utilisation de I'écran terminée, 7 N
le plier et le remettre dans la valise congue
pour lui. Afin de démonter I'écran, suivre la e H
procédure du montage décrite ci-dessus dans I J
le sens inverse. s =
| A

Information concernant la sécurité

A

Avertissement

Ne pas grimper sur
I'écran

@

Ne pas démonter
I'écran

L'utilisation de I'écran en
désaccord avec sa destination
peut provoquer des
endommagements ou des
blessures corporelles pour

les personnes se trouvant

a proximité.

Il est interdit de suspendre des
objets sur I'écran ou d'essayer
d'y grimper. Cela peut
provoquer sa chute et des
endommagements ainsi que
des blessures sur les
personnes se trouvant

a proximité.

Il est interdit de démonter
I'écran. Cela peut provoquer
son endommagement et des
blessures corporelles. Si
I'écran exige une réparation,
contacter le vendeur.

Attention !

Avertissement

Placer I'écran de projection sur
une surface stable, dans un
endroit présentant assez
d'espace autour de lui. Sinon
I'écran peut tomber et provoquer
des endommagements ou des
blessures sur les personnes se
trouvant a proximité.

Aprés I'utilisation de I'écran de
projection, le plier et le remettre
dans la valise congue pour lui.
Il est ainsi protégé contre la
poussiére, les salissures et les
endommagements accidentels.

Attention ! Si I'écran posséde des défauts ou s'il est endommagé, ne pas essayer de le réparer personnellement.
Contacter le personnel du service apres-vente afin de le réparer. Le producteur se garde le droit de changer
des éléments de I'écran de projection et de ses données techniques sans préavis.



AVTEK Mode d'emploi 41

Données techniques de I'écran

Su(r’f:ce Largeur Hauteur B2 c1 c2 He(lrlritr-n?2 l-ie(lrl:\tl:r\')-|1 su:;i:M::tezLﬁ:ue
N Totale Totale L)
C\;’?I{le(cr::nr; ) F (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

M1 M2
240 4:3 32*32 1,0 | 2438*1828 2638 2028 100 100 100 100 | 3425 | 2225 | 1393 193 / /
300 4:3 32*32 1,0 | 3048*2286 3248 2486 100 100 100 100 | 4028 | 2678 | 1540 190 1660 | 2260
360 4:3 32*32 1,0 | 36582743 3858 2943 100 100 100 100 | 4256 | 3206 | 1312 262 1660 | 2260
400 4:3 32*32 1,0 | 4064*3048 4264 3248 100 100 100 100 | 4330 | 3430 | 1086 186 1660 | 2260
500 4:3 3264 1,0 | 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 | 5538 | 4188 | 1530 180 1660 | 2260
180 16:9 32*32 1,0 | 2032*1143 2192 1323 80 80 80 80 2234 | 1634 | 934 334 / /
220 16:9 32*32 1,0 | 2438*1372 2638 1572 100 100 100 100 | 2294 | 1844 | 724 274 / /
280 16:9 32*32 1,0 | 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 | 2769 | 2169 | 849 249 / /
340 16:9 32*32 1,0 | 36582057 3858 2257 100 100 100 100 | 3614 | 2714 | 1354 454 / /
380 16:9 32*32 1,0 | 4064*2286 4264 2486 100 100 100 100 | 4101 | 3261 | 1621 721 1660 | 2260
305 16:10 32*32 1,0 | 3048*1905 3248 2105 100 100 100 100 | 2859 | 2259 | 759 159 / /
406 16:10 32*32 1,0 | 4064*2540 4264 2740 100 100 100 100 | 4228 | 2878 | 1489 139 / /
508 16:10 32*32 1,0 | 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 | 4625 | 3575 | 1242 192 1660 | 2260
610 16:10 32*64 1,0 | 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 | 4791 | 4191 | 776 176 1660 | 2260

B1
G R

o ot

§

RN

T
S

P

Y
C2x A R g X




AVTEK Mode d'emploi 42

Attention !

Il est interdit...

ﬂ i ‘l

Ne pas toucher a la surface de projection
avec les mains.

X .
N (&

x,_ £ 7%

I \

Ne pas utiliser des produits chimiques
pour le nettoyage de la surface de projection.

i)
A

Ne pas écrire ni dessiner sur Ne pas démonter I'écran.
la surface de projection.

Il faut...

- Utiliser un torchon doux et
Utiliser un torchon ou une brosse doux de I'eau pour nettoyer I'écran.

pour nettoyer la surface de projection.

Aprés chaque utilisation,
plier I'écran et le remettre

dans la valise congue pour lui.




AVTEK Navod k obsluze

43

Dékujeme Vam za vybér naseho platna!
Prectéte si prosim cely navod k obsluze.

PFi spravném zachazeni s vyrobkem a pfiméfené péci muzete
jeho prednosti vyuzivat po dlouha léta.

Pokyny pro uZivatele

m ZapraSeni, Skrdbance a necistoty plochy projekéniho platna maji negativni vliv na kvalitu obrazu. Pokud
chcete predejit vzniku takovychto defektll, dodrZujte tato pravidia:

1. Projekéni plochy se nedotykejte rukama.

2. Po projekéni ploSe nepiste ani nekreslete.

3. Pro prezentaci nepouzivejte jako ukazovatka prstd ani ostrych predmétd, mohly by totiz poSkodit material,
ze kterého je platno vyrobeno.

4. Pro Cisténi projekeni plochy pouzivejte mékkou a vihkou utérku. NepouZivejte chemické Cistici prostfedky
ani alkohol. Pouzivejte pouze Cistou vodu.

m Po ukonceni pouzivani platna ho rozlozte a ulozte do kuffiku, se kterym je dodavano.

m Projekéni platno sméji pouzivat pouze dospélé osoby, &imz prfedejdete pfipadnému poskozeni platna

a omezite riziko urazu.

Popis vyrobku

m Konstrukce:
Hlinikovy ram byl navrzen tak, aby byl co nejlehéi a jednoduse pouzitelny. Diky tomu mizete platno
jednoduse prenaset, skladat a demontovat.

m Material platna:

Materidl platna je natazen na podélném ramu a pfipevnén vétSim mnozstvim patentk( (poutek); umoznau;ji
jeho rovnomérné napnuti a dosazeni idealné rovného povrchu.

Projekéni plocha poskytuje zorny Uhel 100° a koeficient zesileni obrazu rovny 1,0.

Vicenasobné skladani je nenici ani nedeformuje.

m Montaz:
Platno sestavite za 3 minuty bez pouziti jakéhokoli nafadi. Pokud platno neni pouzivano, je uchovavano
v kuffiku odolném proti narazim, ktery slouzi k jeho pfenaseni.

m Vynikajicim zplisobem se osvédci:

... béhem obchodnich setkani, v kostelich, Skolach, rodinnych stfediscich a primyslovych Skolicich salech.
Pokud chcete optimalné vyuZit jeho mozZnosti, dodrZujte nize uvedené pokyny jeho spravného uzivani.
Zpusob sestaveni konstrukce a rozmisténi projektoru a divakl znazornuji nize uvedené obrazky 1 a 2.

Obr. 1 Obr. 2



AVTEK Navod k obsluze 44

Seznam dilU a pfislusenstvi: Pfi rozbalovani platna si vS§imejte, zda je kompletni. Seznam dilU platna najdete
v tomto navodu.

Seznam dilu

FOLD 500
Dil Dil €. Kusl
Material platna 2 1 ks
Skladaci ramena 3 2 ks
Taska na material platna 4 1 ks
Rucni Srouby M8x80 5 12 ks
Rucni Srouby M8x50 5 2 ks
Navod k obsluze 6 1 ks
Potvrzeni KK 7 1 ks
Karténovy obal z vyroby 8 1/2 ks
Hlinikovy box 9 2 ks
Skladaci ram 10 2 ks
Spojovaci kus 11 4 ks
Ruéni Sroub M8x16 12 16 ks
Servisni list 13 1 ks
Seznam dila
FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380 (16:9)
Dil Dil €. Kusu
Skladaci ram 1 1 ks
Material platna 2 1 ks
Skladaci ramena 3 2 ks
Taska na material platna 4 1 ks
Rucni Srouby M8x50 5 8/10 ks
Navod k obsluze 6 1 ks
Potvrzeni KK 7 1 ks
Karténovy obal z vyroby 8 1 ks
Hlinikovy box 9 1 ks
Servisni list 13 1 ks
Poznamka: Vyse uvedené seznamy dil(i souprav se mohou ménit bez upozornéni.
Schémata dila
1. Skladaci ram 2. Material platna - pfedni promitani 3. Leva a prava skladaci noha

7
"N:

4. Ta8ka na projekéni platno 5. Ruéni Sroub 6. Navod k obsluze 7. Potvrzeni KK 8. Kartonovy obal z vyroby
M8X80, M8X50

&~

9. Hlinikovy kuffik 10. Skladaci ram 11. Spojovaci kus 12. Ruéni Sroub M8x16

gijﬁzﬂmm.m

s

Poznamka: Vyse uvedena schémata dilti souprav se mohou ménit bez upozornéni.



AVTEK Navod k obsluze

Navod k montazi

-
1. Vytahnéte ram z kuffiku a ulozte ho na rovny
povrch. Nejdfive rozlozte jeho delSi ¢asti (obr. 3 +
4).
.
/‘
e
~ b

2. Ram rozkladejte tak, abyste slySeli zapadavani
pojistek na zavésech kazdého kloubu. Stejné tak
postupujte i u kratSich usek( ramu (obr. 5 + 6).

- )
Obr. 6
N o
3. Zkontrolujte, zda se vSechny 4 rohy ramu spojuji I

v Uhlu 90° a ramena zpev fiujici jejich zavésy jsou
rovné a neohnuté (obr. 7 - 9).

Obr. 7 Obr. 8
J/




AVTEK Navod k obsluze

o N
TS =—T%
S — — = = = —
Obr. 9
R .

Spojte horni rdm s dolnim a zajistéte jejich
FOLD 500 spojeni Srouby M8x16 (Obr. A - B).
Navod k montazi verze 250”

(— N p

t N i I | ; | e
= - | ] | |
.I!I. II. " ;‘-
- - - - - -
h’- L | PR | -
Ca— X —# Obr.A Obr. B

DN /

- . e ; é A
4. Vytahnéte z tasky projek&ni platno a ulozte
uvnitf ramu u jednoho z jeho rohu.
Rozlozte platno podle obrazku (obr. 10 + 11).
——
Obr. 10
. /
(" N

Obr. 11
B




AVTEK

Navod k obsluze

47

5. Po uplném rozlozeni projekéni platno pfipnéte
k ramu pomoci patentk(. Zapinejte je podle poradi
zobrazeného na obr. 12-15.

& Ty
\_ Obr. 12/
7 N
\ /7 Obr. 1?y
4 g
\ Obr. 14/

%

Obr. 15/




AVTEK Navod k obsluze

6. Z kuffiku vyndejte skladaci nohy platna
a rozlozte je podle obr. 16. Zkontrolujte, zda jsou
v8echny jejich zavésy spravné zajistény.

7. Po sestaveni nohou pomoci ruénich
polohovacich Sroubl pfipevnéte v pfislusné poloze
Sikmé dily nohou i jejich vertikalni prvky. Vyska
Sikmych dilt nohou je nastavitelna. Pokud je ram
upevnén k noham ve vétsi vysce, vyse museji byt
umistény i Sikmé dily nohou (obr. 17-19).

N




AVTEK Navod k obsluze

49

8. Ram polozte na podlahu a jeho nohy pfipevnéte

k jeho boénim (vertikalnim) dilim. Pomoci ruénich
polohovacich Sroubll upevnéte ram k noham, ktery
nejdfive upevnite po obou stranach ramu pouze
CasteCné a az nakonec ho dotahnete az do konce
(obr. 20 + 21).

9. Postavte ram do vertikalni polohy a pak rozlozZte

¢asti nohou, €imz zabranite pfevraceni platna 4

dopfedu. Montaz je timto krokem ukoncena Obr. 22
a pokud jste projek&ni platno postavili na rovny
povrch, bude stat stabilné (obr. 22).

Y A

' .

J |
V4 L%
N ' A o




AVTEK

Navod k obsluze

50

10. Po ukon€eni pouzivani platna ho rozeberte

a ulozte do kuffiku, se kterym je dodavano. Pokud
chcete platno demontovat, postupuijte podle vyse
uvedeného montazniho postupu v opaéném
poradi.

Bezpecnostni opatreni

A

Upozornéni

Pouzivani platna

v rozporu s jeho uréenim
muZze zpusobit jeho
poskozeni nebo Uraz osob
v jeho blizkosti.

Na platno nevéste zadné
predméty a nepokousejte
se na ngj lézt. Mohlo by
spadnout a poskodit se

Nevéste se na nebo zplsobit Uraz osob

platno v jeho blizkosti.
Platno se nesmi
demontovat. Mohlo by to
zpusobit jeho poskozeni
Nedemontuite nebo Uraz osob v jeho
nontuj blizkosti. Pokud si platno
platno

vyZzaduje opravu,
zkontaktujte se

s prodejcem, u kterého
jste si platno zakoupili.

@

Pozor!

A

Upozornéni

Projekéni platno postavte na
stabilni povrch na mistg,

ve kterém bude kolem néj
dostateCny prostor. V opacném
pfipadé by se mohlo platno
prevratit, coz by mohlo zpusobit
jeho poskozeni nebo Uraz osob
v jeho blizkosti.

Po ukon&eni pouZzivani
projekéniho platna ho rozeberte

a ulozte do kuffiku, se kterym je
dodavano. Ochrani jej to pfed
prachem, necistotami a pfipadnym
poskozenim.

Poznamka: Pokud je platno chybné nebo poskozené jakymkoliv jinym zplGsobem, nepokousSejte se ho opravit
samostatné. Za ucelem jeho opravy se zkontaktujte s personalem obsluhy klienta. Viyrobce si vyhrazuje pravo na zmény
dilt projekéniho platna a jeho technickych udaji bez upozornéni.



AVTEK

Navod k obsluze

51

Technické udaje platna

Rozmér Vyska H2 Vyska H1 Vyska Sik. nohy
ko | Zest poce  Sia v BT B2 o2 o omo o mom
TG WH(mm) L(mm) F(mm)
M1 M2
240 4:3 32*32 1,0 24381828 2638 2028 100 100 100 100 | 3425 | 2225 | 1393 193 / /
300 4:3 32*32 1,0 3048*2286 3248 2486 100 100 100 100 | 4028 | 2678 | 1540 190 1660 2260
360 4:3 32*32 1,0 3658*2743 3858 2943 100 100 100 100 | 4256 | 3206 | 1312 262 1660 2260
400 4:3 32*32 1,0 4064*3048 4264 3248 100 100 100 100 | 4330 | 3430 | 1086 186 1660 2260
500 4:3 32*64 1,0 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 | 5538 | 4188 | 1530 180 1660 2260
180 16:9 32*32 1,0 2032%1143 2192 1323 80 80 80 80 2234 | 1634 934 334 / /
220 16:9 32*32 1,0 2438*1372 2638 1572 100 100 100 100 2294 | 1844 724 274 / /
280 16:9 32*32 1,0 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 | 2769 | 2169 849 249 / /
340 16:9 32*32 1,0 3658*2057 3858 2257 100 100 100 100 | 3614 | 2714 | 1354 454 / /
380 16:9 32*32 1,0 4064*2286 4264 2486 100 100 100 100 4101 | 3261 1621 721 1660 2260
305 16:10 32*32 1,0 3048*1905 3248 2105 100 100 100 100 | 2859 | 2259 | 759 159 / /
406 16:10 32*32 1,0 4064*2540 4264 2740 100 100 100 100 | 4228 | 2878 | 1489 139 / /
508 16:10 32*32 1,0 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 | 4625 | 3575 | 1242 192 1660 2260
610 16:10 32*64 1,0 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 | 4791 | 4191 776 176 1660 2260
[ e R

i

T

r

S

¥

r
iy X,

R

o
3




AVTEK Navod k obsluze 52

Pozor!

Nesmi se...

)

Na Cisténi projekéni plochy nepouZzivejte chemické

Cistici prostfedky.

1)
A

£784d

Nedemontujte platno.

\f,‘

Po projekéni E)Io§e nepiste ani nekreslete.

Je treba...

vix o r oy a2 R Na cCisténi projekéniho platna pouzivejte
Na cCisténi projekéni plochy pouzivejte mékkou mékkou utérku a vodu.
a vihkou utérku nebo kartacek.

Po ukon&eni pouzivani platna ho
rozeberte a uloZte do kuffiku,
se kterym je dodavano.




AVTEK Navod na obsluhu 53

Dakujeme Vam za vyber nasho platnal
Precitajte si prosim cely navod na obsluhu.
Pri spravnom zaobchadzani s vyrobkom a primeranej
starostlivosti mézete jeho prednosti vyuZivat dihé roky.

Pokyny pre pouZivatela

m ZapraSenie, Skrabance a necistoty plochy projekéného platna maju negativny vplyv na kvalitu obrazu. Ak
chcete predist vzniku takychto defektov, dodrziavajte tieto pravidia:

1. Projekénej plochy sa nedotykajte rukami.

2. Po projekénej ploche nepiste ani nekreslite.

3. Na prezentaciu nepouZivajte ako ukazovadlo prsty ani ostré predmety, ktoré by mohli poskodit’ material,
z ktorého je platno vyrobené.

4. Na Cistenie projekénej plochy pouzivajte makku a vihku utierku. NepouZivajte chemické Cistiace
prostriedky ani alkohol. PouZivajte len Cistu vodu.

m Po ukonceni pouzivania platna ho zlozte a odlozte do kufrika, s ktorym je dodavané.

m Projekéné platno smu pouZivat len dospelé osoby, ¢im predidete pripadnému poskodeniu platna a zniZite
riziko urazu.

Popis vyrobku

m Konstrukcia:
Hlinikovy rdm bol navrhnuty tak, aby bol ¢o najlahsi a jednoducho pouZivatefny. Vdaka tomu mdzete platno
jednoducho prenasat, skladat’' a demontovat.

m Material platna:

Material platna je natiahnuty na pozdiznom rame a pripevneny viacerymi patentkami (putkami), ktoré
umozfiuju jeho rovnomerné napnutie a dosiahnutie idealne rovného povrchu.

Projekéna plocha poskytuje zorny uhol 100° a koeficient zosilnenia obrazu rovny 1,0.

Viacnasobné skladanie ich neni¢i ani nedeformuije.

m Montaz:
Platno zlozZite za 3 minuty bez pouzitia akéhokolvek naradia. Ak platno nepouzivate, uchovavajte ho
v kufriku odolnom proti narazom, ktory slizi na jeho prenasanie.

m Vynikajuco sa osveddi:

... po€as obchodnych stretnuti, v kostoloch, Skolach, rodinnych zariadeniach a zavodnych Skoliacich salach.
Ak chcete optimalne vyuzit jeho mozZnosti, dodrZiavajte nizSie uvedené pokyny jeho naleZitého pouZzivania.
Spbsob zlozenia konstrukcie a rozmiestnenie projektora a divakov znazornuju nizsie uvedené obrazky. 1i 2.

Obr. 1 Obr. 2



AVTEK Navod na obsluhu 54

Zoznam dielov a prisluSenstva: Pri rozbalovani platna si vS§imajte, Ci je kompletné. Zoznam dielov platna najdete
v tomto navode.

Zoznam dielov

FOLD 500
Diel Diel ¢ Kusov
Material platna 2 1 ks.
Skladacie ramena 3 2 ks.
Taska na material platna 4 1 ks.
Ruc¢né skrutky M8x80 5 12 ks.
Ruc¢né skrutky M8x50 5 2 ks.
Navod na obsluhu 6 1 ks.
Potvrdenie KK 7 1 ks.
Karténovy obal z vyroby 8 1/2 ks.
Hlinikovy box 9 2 ks.
Skladaci ram 10 2 ks.
Spojovaci kus 11 4 ks.
Ruéna skrutka M8x16 12 16 ks.
Servisny list 13 1 ks.
Zoznam dielov
FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380 (16:9)
Diel Diel €. Kusov
Skladaci ram 1 1 ks.
Material platna 2 1 ks.
Skladacie ramena 3 2 ks.
Taska na material platna 4 1 ks.
Ruéné skrutky M8x50 5 8/10 ks.
Navod na obsluhu 6 1 ks.
Potvrdenie KK 7 1 ks.
Karténovy obal z vyroby 8 1 ks.
Hlinikovy box 9 1 ks.
Servisny list 13 1 ks.
Poznémka: Viy3Sie uvedené zoznamy dielov stuprav sa méZzu menit bez upozornenia.
Schémy dielov
1. Skladaci ram 2. Material platna - predné premietanie 3. Lava a prava skladacia noha

7
"N:

4. Ta8ka na projekéné platno 5. Ruéna skrutka 6. Navod na obsluhu 7. Potvrdenie KK 8. Karténovy obal

- M8X80, M8X50 z vyroby
S e -

9. Hlinikovy kufrik 10. Skladaci ram 11. Spojovaci kus 12. Ruéna skrutka M8x16

% i

Poznamka: Vys$Sie uvedené schémy dielov suprav sa mézu menit bez upozornenia.



AVTEK Navod na obsluhu

Navod na montaz

-
1. Viytiahnite ram z kufrika a ulozte ho na rovny
povrch. Najprv rozlozte jeho dlhsSie Casti (Obr. 3 +
4).
.
/‘
e
~ b

2. Ram rozkladajte tak, aby ste poculi zapadavanie
poistiek na zavesoch kazdého kibu. Rovnako
postupujte ak pri kratSich usekoch ramu (Obr. 5 +
6).

~ N
Obr. 6
N o
3. Skontrolujte, €i sa vSetky 4 rohy rdmu spajaju v I

uhle 90° a ramena spev fujuce ich zavesy su rovné
a neohnuté (Obr. 7 - 9).

Obr. 7 Obr. 8
J/




AVTEK Navod na obsluhu

o N
TS =—T%
S — — = = = —
Obr. 9
R .

Spojte horny ram s dolnym a zabezpecte ich
FOLD 500 spojenie skrutkami M8x16 (Obr. A - B).

Navod na montaz verzie 250”

(— N p

t N i I | ; | e
= - | ] | |
.I!I. II. " ;‘-
- - - - - -
h’- L | PR | -
Ca— X —# Obr.A Obr. B

DN /

e
4. Vytiahnite z tasky projekéné platno a ulozte ho k
vnutri ramu pri jednom z jeho rohov. RozloZte platno
podla obrazku (Obr. 10 + 11).

——
Obr. 10
e ¢
4 8

Obr. 11
B




AVTEK

Navod na obsluhu

57

5. Po uplnom rozloZeni projekéné platno pripnite
k ramu pomocou patentiek. Zapinajte ich podla é
poradia zobrazeného na obr. 12-15.

\

.

t
\_ Obr. 12/
& )
\ Obr. 1?y
- g,
\ Obr. 14/
B




AVTEK Navod na obsluhu

6. Z kufrika vyberte skladacie nohy platna
a rozlozte ich podla obr. 16. Skontrolujte, &i su
v8etky ich zavesy spravne zaistené.

7. Po zloZzeni ndh pomocou ruénych polohovacich
skrutiek pripevnite v prislusnej polohe Sikmé diely
néh k ich vertikadlnym prvkom. Vyska Sikmych
dielov nbh je nastavitelna. Ak je rdm upevneny

k noham vo vacsej vyske, vysSie musia byt
umiestnené aj Sikmé diely néh (Obr. 17-19).

N




AVTEK Navod na obsluhu

8. Ram polozte na dlazku a jeho nohy ulozZte na
jeho bo€nych (vertikalnych) dieloch. Pomocou
ruénych polohovacich skrutiek upevnite ram k
noham, ktoré najprv upevnite po oboch stranach
ramu len Ciasto€ne a az nakoniec ich dotiahnite az
dokonca (Obr. 20 + 21).

9. Postavte ram do vertikalnej polohy a nasledne
rozlozte €asti ndh, ¢im zabranite prevrateniu platna
dopredu. Montaz je tymto krokom ukonéena

a pokial ste projekéné platno postavili na rovhom
povrchu, bude stat’ stabilne (Obr. 22).




AVTEK

Navod na obsluhu

60

10. Po ukon€eni pouzivania platna ho zlozZte

a odlozte do kufrika, v ktorom je dodavané. Ak
chcete platno demontovat, postupujte podla vyssie
uvedeného montazneho postupu v opacnom
poradi.

Bezpecnostné opatrenia

A

Upozornenie

PouZzivanie platna

v rozpore s jeho uréenim
moze spdsobit’ jeho
poskodenie alebo Uraz
0s6b v jeho blizkosti.

Na platno nevesajte
Ziadne predmety

a nepokusSajte sa na neho
liezt. Mohlo by spadnut a
poskodit’ sa alebo
spOsobit Uraz osdb v jeho
blizkosti.

Nevychadzajte sa
na platno

Platno sa nesmie
demontovat. Mohlo by to
spbsobit’ jeho poskodenie
alebo Uraz osbb v jeho
blizkosti. Ak si platno
vyZaduje opravu,
skontaktujte sa

s predajcom, u ktorého
ste si platno zakupili.

Nedemontujte
platno

Pozor!

A

Upozornenie

Projekéné platno postavte na
stabilny povrch na mieste,

v ktorom bude vékol neho
dostatoCny priestor. V opaénom
pripade by sa mohlo platno
prevratit, ¢o by mohlo spdsobit
jeho poskodenie alebo Uraz oséb
v jeho blizkosti.

Po ukon&eni pouZzivania
projekéného platna ho zlozZte

a odlozte do kufrika, s ktorym je
dodavané. Ochrani ho to pred
prachom, necistotami a pripadnym
poskodenim.

Poznamka: Ak je platno chybné alebo poskodené akymkolvek inym spdésobom, nepokuSajte sa ho opravit samostatne.
Za ucelom jeho opravy sa skontaktujte s personalom obsluhy klienta. Vyrobca si vyhradzuje pravo na zmeny dielov
projekéného platna a jeho technickych udajov bez upozornenia.



AVTEK Navod na obsluhu 61

Technické udaje platna

Rozmér , Vyska H2 Vyska H1 Vyska $ik,
Vo oo poimes S owse 2 5w e o
TG WH(mm) L(mm) F(mm)
M1 M2

240 4:3 32%32 1,0 | 24381828 2638 2028 100 100 100 100 | 3425 | 2225 | 1393 193 / /
300 4:3 32732 1,0 | 304872286 3248 2486 100 100 100 100 | 4028 | 2678 | 1540 190 1660 | 2260
360 4:3 32%32 1,0 | 365872743 3858 2943 100 100 100 100 | 4256 | 3206 | 1312 | 262 1660 | 2260
400 4:3 32732 1,0 | 40643048 4264 3248 100 100 100 100 | 4330 | 3430 | 1086 186 1660 | 2260
500 4:3 32764 1,0 | 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 | 5538 | 4188 | 1530 180 1660 | 2260
180 16:9 32%32 1,0 | 2032*1143 2192 1323 80 80 80 80 | 2234 | 1634 | 934 334 / /
220 16:9 32732 1,0 | 2438*1372 2638 1572 100 100 100 100 | 2294 | 1844 | 724 274 / /
280 16:9 32732 1,0 | 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 | 2769 | 2169 | 849 249 / /
340 16:9 32732 1,0 | 365872057 3858 2257 100 100 100 100 | 3614 | 2714 | 1354 | 454 / /
380 16:9 32%32 1,0 | 406472286 4264 2486 100 100 100 100 | 4101 | 3261 | 1621 721 1660 | 2260
305 | 16:10 | 32"32 1,0 | 304871905 3248 2105 100 100 100 100 | 2859 | 2259 | 759 159 / /
406 | 16:10 | 32*32 1,0 | 406472540 4264 2740 100 100 100 100 | 4228 | 2878 | 1489 139 / /
508 | 16:10 | 32"32 1,0 | 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 | 4625 | 3575 | 1242 192 1660 | 2260
610 | 16:10 | 3264 1,0 | 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 | 4791 | 4191 | 776 176 1660 | 2260

;

g L
Hpo
G s

CiI

Y

S

r

¥

R

o
3

r
iy X,




AVTEK Navod na obsluhu 62

Pozor!

Nesmie sa...

)

Na Cistenie projek&nej plochy nepouzivajte

chemické Cistiace prostriedky.

1)
A

£784d

Nedemontujte platno.

\f,‘

Po projekénej ‘ploche nepiste ani nekreslite.

Treba...

.. . HEENS - L e Na Cistenie projek&ného platna pouzivajte
Na Cistenie projek&nej plochy pouzivajte makku makkd utierku a vodu.

a vihku utierku alebo kefku.

Po ukoné&eni pouzivania platna ho zlozte
a odlozte do kufrika, s ktorym je
dodavané.




AVTEK Kezelési utasitas

63

Kdszonjuk, hogy a mi termékiinket valasztotta.
Javasoljuk, hogy olvassa el az egész hasznalati utasitast.
A termék megfelel§ kezelésével és apolasaval hosszu évekig
lehet élvezni az altala nyujtott elényodket.

Utmutatasok a felhasznalo szamara

m A vaszon vetit6 felliletének beporosodasa, karcolasai és elkoszosodasa negativan befolyasoljak a kép
minbségét. Hogy meg lehessen el6zni ilyen hibak bekdvetkezését, tartsa be a kdvetkezd szabalyokat:

1. Ne érjen kézzel a vetitéerny6nek a vetit6 felliletehez.

2. Ne irfjon, és ne rajzoljon a vetitd fellletre.

3. Ne hasznalja az ujjat, sem éles targyakat mutatopalcaként a prezentaciénal, minthogy ez karositja az
anyagot, amibdl a vetitbernyd készuilt.

4. A vetit6 felllet tisztitasahoz hasznaljon puha, nedves rongyot. Ne hasznaljon tisztitdé vegyszereket, sem
alkoholt. Kizardlag tiszta vizet hasznaljon.

m Ha mar nem hasznalja a vetitévasznat, csukja 6ssze, és rakja bele a gyarilag hozza mellékelt bérondbe.
m A vetitberny6 véletlen karositdsanak elkerulése és a sériulések veszélyének minimalizalasa érdekében a
vetitévasznak kizardlag felnéttek hasznalhatjak.

A termék leirasa

m Szerkezet:
Az aluminium keretet ugy tervezték, hogy a lehetd legkisebb sulyu és kdnnyen hasznalhato legyen. Ennek
kovetkeztében a vetitévasznat kdnnyen lehet hordozni, 6sszerakni és lebontani.

m A vetitéerny6 anyaga:

A vetitéerny6 anyag egy négyszogletes keretre van felfeszitve, és egy sereg patent (kerek kétéelem) tartja,
aminek kdszonhetéen egyenletesen van kifeszitve, és a felllete tokéletesen sima.

Vetit6 felllet nézési szoge 100°, a fény-nyereségi tényezdbje pedig 1,0.

Szamtalanszor feltekerve sem megy tdnkre, és nem valtoztatja meg az alakjat.

m Szerelés:
Az erny6t 3 perc alatt 6ssze lehet rakni, barmilyen szerszam hasznalata nélkul. Amikor nem hasznaljak az
erny6t, egy Utésalld tdskaba van becsomagolva, amivel szallitani lehet.

m Kitlin6en bevalik:

Uzleti targyalasokon, templomokban, iskolakban, csaladi hazakban és ipari objektumokban, oktatasra
szolgalé termekben. A lehetdségeinek optimalis kihasznalasahoz, be kell tartani az itt leirt Gzemeltetési
szabdlyokat. A szerkezet 6sszedllitdsat,valamint a projektor és a nézdk elhelyezését az 1. és 2. abra
mutatja.

1. abra 2. abra



AVTEK Kezelési utasitas 64

A tartalom és a tartozékok komplettsége: Amikor kicsomagolja az ernyét, ellenérizze, hogy minden tartozék
megvane. A vetitéernyd alkatrészeinek listajat a jelen hasznalati utasitdsban megtalalja.

Alkatrészlista

FOLD 500

Alkatrész Alkatrész sz. Darab
A vetitberny6 anyaga 2 1
Osszecsukhato tamaszok 3 2
Taska a vetitéerny6 vasznahoz 4 1
M8X80 miianyag fejli csavar 5 12
M8X50 miianyag fejli csavar 5 2
Kezelési utasitas 6 1
Min&ségellendrzési igazolas 7 1
Gyari, karton csomagolas 8 1/2
Aluminium lada 9 2
Osszecsukhato keret 10 2
Osszekotd 11 4
M8X16 miianyag fejl csavar 12 16
Szervizlap 13 1

Alkatrészlista

FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380 (16:9)
Alkatrész Alkatrész sz. Darab
Osszecsukhato keret

A vetitéerny6 anyaga
Osszecsukhato tamaszok
Taska a vetitéerny6 vasznahoz
M8X50 miianyag fejl csavar
Kezelési utasitas
Min&ségellendrzési igazolas
Gyari, karton csomagolas
Aluminium lada

Szervizlap

SO (o|IN[o|gA~|WIN|—~
(o]
~
—
o

3

Figyelem: A szettek fenti alkatrészlistai kiilon, el6zetes értesités nélkiil valtozhatnak.

Az alkatrész kinézete

1. Osszecsukhato keret 2. A vetitéernyd anyaga 3. Baloldali és jobboldali
Osszecsukhato tamasz

7
"N:

4. Taska a vetitéerny6 5. M8X80, M8X50 6. Kezelési utasitas 7. Mindségellenérzési 8. Gyari, karton
vasznahoz mdanyag fejl csavar 7 igazolas csomagolas
9. Aluminium bérénd 10. Osszecsukhat6 keret 11. Osszekotd 12. M8X16 mianyag fejl csavar
f — :

Figyelem: A fenti alkatrész kinézete kiilén, elézetes értesités nélkiil valtozhatnak.



AVTEK

Kezelési utasitas

Szerelési utasitas

1. Vegye ki a keretet a b6rondbdl, és helyezze egy
lapos felliletre. EI6bb hajtsa ki a hosszabb darabjait
(3. + 4. abra)

2. Hajtsa ki a keretet ugy, hagy hallani lehessen a
reteszek bepattanasat a csukloknal 1évd pantokban.
Ismételje meg ezt a miveletet a keret révidebb
részeinél is (5. + 6. abra).

3. Gy6z8djon meg rola, hogy a keretnek mind a
négy sarka merélegesen kapcsolédik egymashoz, a
pantjait er6sit6 tamaszok egyenesek, nincsenek
kigorbllve (7. - 9. abra).

7. abra

\
— T —dar— —
6. abra
i
i
L)

8. abra




AVTEK Kezelési utasitas

i &
= - e — e — —
9. abra
R A
FOLD 509 Csatlakoztassa a felsé keretet az alséhoz, és
A 250” valtozat rogzitse az 6sszekotéseket M8x16 csavarokkal
osszeszerelési utasitasa (A-B abra).
.~ 1 § | | ~] e T X T o
ey . | ] m
=u-l= II. I‘ ;‘-
- - - - - -
h’- L | P | ]
Ca— X —& A ébra/ _ B. ébra/

4. Vegye ki a vasznat a taskabdl, és fektesse le a
keret belsejében, annak egyik sarkanal. Majd
fektesse ki az abran lathaté modon (10.+11. abra).

'

11. abra




AVTEK Kezelési utasitas

67

5. Az erny6 vasznanak teljes kifektetése utan
régzitse a kerethez a patentek segitségével.
Pattintsa be 6ket a 12-15. abrakon mutatott
sorrendben.

12. abra

A
N

N

k. 13. abraj
o N
14. abra
X o7
%
15. abra

o




AVTEK

Kezelési utasitas

68

6. Vegye ki a bérondbdél az ernyé dsszecsukhato
tamaszait, és hajtsa szét, ahogy a 16. abran
lathato. Ugyeljen arra, hogy minden pant
megfeleléen régzitve legyen.

7. A tamaszok széthajtasa utan mlanyag fejl
szarnyas csavarok segitségével megfelel
helyzetben csavarozza a ferde darabokat a
fuggdleges elemeikhez. A tdmaszok ferde
darabjainak magassaga allithato.

Ha a keret a tamaszokhoz nagyobb magassagban
van rogzitve, akkor a tAmaszok ferde darabjainak
is magasabban kell lennitik (17-19. abra).

16. abra

J

N

L
19. abra




AVTEK Kezelési utasitas

8. Fektesse a keretet a foldre, majd helyezze a
tdmaszokat az oldalso (fliggbleges) szakaszaira. A
mianyag fejli, szarnyas csavarok segitségével
rogzitse a keretet a tamaszokhoz, el6bb csak
részben huzva meg 6ket a keret mindkét oldalan,
majd csak a végen huzza meg 6ket egészen (20. +
21. abra).

9. Allitsa a keretet fliggélegesbe, majd fektesse ki

a tamaszok elsé részét, elejét véve annak, hogy az 4 22 ébra\
ernyd el6re boruljon. Ezzel az 6sszeszerelés ’
befejez6dott, és ha az ernydt egy lapos fellletre
helyezték, stabilan fog allni (22. abra).
Y A
i N




AVTEK Kezelési utasitas

10. Ha mar nem hasznalja a vetitéernyét, csukja vl !
Ossze, és rakja bele a gyarilag hozza mellékelt
bérondbe. Az erny§ szétszereléséhez végezze el a
fenti mlveleteket ellentétes sorrendben.

A biztonsagra vonatkozo6 tudnivalok

Az ernyd nem A vetitéernyét stabil fellletre kell
rendeltetésszeri 0 allitani, olyan helyen, ahol
hasznalata annak Figyelem! kérUIétte"eIegendc'Sen sok t(ér van.
Figyelmeztetés karosodasahoz vagy a Ellenkez0 esetben az erny6
kdzelben tartozkodd felborulhat, kdrosodhat, és a
személyek testi kdzelben tartozkodd személyek
seruléséhez vezethet. testi sérilését okozhatja.
Tilos az ernyére
valamilyen targyat Ha mar nem hasznalja a
akasztani, és nem vetitderny6t, csukja dssze, és
: szabad ra rakja bele a gyarilag hozza
Ne terhelje meg a  fe|kapaszkodni. Ez a A mellékelt bérondbe. Ez védi a
vetitéernyot felborulasat és a Figyelmeztetés POrdl, kosztdl és az esetleges
karosodasat, valamint a serulésektdl.

kdzelben taldlhatd
szemelyek sérilését
okozhatja.

Tilos a vetitéernyét
szétszerelni. Ez azt
karosithatja, és testi
sérllést okozhat. Ha a
vetitéernyét meg kell
javitani, Iépjen
kapcsolatba az Uzlettel,
ahol azt vasarolta.

Ne szerelje szét a
vetitéernyo6t

Figyelem: Ha az ernyd hibas vagy valamilyen médon sériilt, ne prébalja 6nalldan javitani. A javittatasa érdekében lépjen
kapcsolatba az ligyfélszolgalattal. A gyarté fenntartja maganak a jogot a vetitéernyé eleminek és miiszaki adatainak
el6zetes értesités nélkiili valtoztatasara.



AVTEK Kezelési utasitas 71

Az erny6 miiszaki adatai

A ferde tamasz

a o q , Teljes mag. M (mm
odel et S {mm) b ‘(’fnﬁf)e" b (::n) (rgrzn) (rg:n) (rﬁrzn) o mmm
M1 M2
240 4:3 32*32 1,0 24381828 2638 2028 100 100 100 100 3425 | 2225 1393 193 / /
300 4:3 32*32 1,0 30482286 3248 2486 100 100 100 100 4028 | 2678 1540 190 1660 2260
360 4:3 32*32 1,0 36582743 3858 2943 100 100 100 100 4256 | 3206 1312 262 1660 2260
400 4:3 32*32 1,0 4064*3048 4264 3248 100 100 100 100 4330 | 3430 1086 186 1660 2260
500 4:3 32*64 1,0 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 5538 | 4188 1530 180 1660 2260
180 16:9 32*32 1,0 2032*1143 2192 1323 80 80 80 80 2234 | 1634 934 334 / /
220 | 169 | 3232 | 1,0 |2438*1372 | 2638 1572 | 100 | 100 | 100 | 100 | 2204 | 1844 | 724 | 274 / /
280 16:9 32*32 1,0 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 2769 | 2169 849 249 / /
340 16:9 32*32 1,0 3658*2057 3858 2257 100 100 100 100 3614 | 2714 1354 454 / /
380 | 16:9 | 32%32 | 1,0 |4064*2286 | 4264 2486 | 100 | 100 | 100 | 100 | 4101 | 3261 | 1621 | 721 | 1660 | 2260
305 16:10 32*32 1,0 3048%1905 3248 2105 100 100 100 100 2859 | 2259 759 159 / /
406 16:10 32*32 1,0 4064*2540 4264 2740 100 100 100 100 4228 | 2878 | 1489 139 / /
508 16:10 32*32 1,0 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 4625 | 3575 | 1242 192 1660 2260
610 16:10 32*64 1,0 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 4791 | 4191 776 176 1660 2260

B1
G R

o ot

§

RN

T
S

P

Y
C2x A R g X




AVTEK Kezelési utasitas

72

Figyelem!

Nem szabad...

)

Ne hasznaljon vegyszereket a vetitd felllet

tisztitasahoz.

1)
A

£784d

Ne szerelje szét a vetitéernyét.

\f,‘

Ne irjon, és ne rajzoljon a vetitd fellletre.

Sziikséges...

e el e e - A vetit8erny6 tisztitdsahoz hasznaljon puha
A vetitd felllet tisztitasdhoz hasznéljon puha, rongyot &s vizet.

Nedves rongyot.

Ha mar nem hasznalja a vetitéernyét,
csukja Ossze, és rakja bele a gyarilag
hozza mellékelt bérondbe.




AVTEK UHcmpykyusi no obenyxueaHuro 73

Cnacubo 3a BbIGOp HaLLero akpaHa
MpouTute, NOXanymncra, BCO UHCTPYKLNIO.
MpaBunbHOE obpalleHne ¢ 3KpaHOM M COOTBETCTBYIOLLMI YX0[,
ABNAIOTCA rapaHTUen ero MHoroneTHen paboTocnocobHOCTH.

Coeembl 0511 nosib3oeamernsi

m [lbinb, LapanuHbl U 3arpsa3HEHUsT NPOEKLIMOHHOW MOBEPXHOCTU MMEIOT OTpULIaTENbHOE BIUSIHUE Ha
KayecTBO n306paxeHus. Ytobbl npeaoTBpaTuTe NosiBNeHme aTnx gedekros, Heobxoaumo cobnogatb
cnegywowme npasuna:

1. He nputparmsanTech K NPOEKLMOHHOW MOBEPXHOCTU pyKamu.

2. He nuunTe 1 He pucymTe Ha npoeKLMOHHON NOBEPXHOCTMU.

3. B xoge npe3eHTaumm He ykasbiBalTe NanbLamu 1 OCTPbIMU NPeaAMETaMu, Tak Kak 3TO BbI3OBET
noBpeXxaeHne maTtepuana, U3 KOTOpOro BbIMOSTHEH 3KpaH.

4. N9 04MCTKN NPOEKLMNOHHOM MOBEPXHOCTU UCNONb3YNTE MAMKUA BNaXHbIA Kycodek maTepun. He
NPUMEHANTE YUCTALLMX XUMUYECKMX CPEOCTB M ankorons. icnonb3ynTte UCKIOYUTENBHO YMCTYIO BOAY.
m 3aKOH4YMB UCMOSMb30BaHWNE 3KPaHa, CIIOXUTE ero B pyTnap, BXOAALNA B KOMIIEKT.

m Bo usbexaHvne noBpexaeHnin akpaHa 1 Ansa CoKpaLleHWs pycka NonyyYyeHns TpaBm, SKPaHOM MOTyT
NMonb30BaTbCA UCKMIOYUTENBbHO B3pOCHbIE MOAMN.

OnucaHue npodykma

m KoHCcTpyKUUA:
AntoMuHMEBas pama fierka Kak no Becy, Tak U B UCMOfb30BaHWKM, Griarogaps YemMy akpaH MOXHO C
NErkocTbio NEPEHOCUTb, CKNaabiBaTb N AEMOHTUPOBATb.

m MaTtepuan akpaHa:

Matepwvan akpaHa pacTsHyT Ha NPSAMOYIOfIbHOW pamMe U NPUAEPKUBAETCA pPsAgoM KpYbiX (hMKCaTOpOB,
Gnarogapst Y4eMy OH PaBHOMEPHO HaTSAHYT, @ ero NOBEPXHOCTb COBEPLLEHHO NIoCKast.

[MoBepXHOCTb 3KpaHa UMetoT yron 063opa, paBHbii 100°, 1 KO3DPULNEHT YCUITEHNS] BUGUMOCTY,
poBHbIN 1,0. MHOrouMcneHHoe ckragbiBaHne He AedopMUpYyeT U He NOPTUT UX.

m MoHTax:

OKpaH MOXXHO CMOXMWTb 3a 3 MUHYTbI 6€3 UCMONb30BaHUS KakMX-Mbo MHCTpyMeHToB. Korga akpaH He
NCMNOMb3yeTcs, ero cneayeT XpaHnTb B NPOTUBOYAAPHOM (OyThspe, KOTOpbI Heobxoanm ang ero
TPaHCNOPTUPOBKMN.

m OTnK4YHO 3apekomeHaoBan cebs:

Bo Bpemsi AenoBbIX BCTPEY, Ha pasnnyHbIX MEPOMPUATUSAX B LIEPKBSX, LLKOMaX, LEHTpax CEMbU U Y4EOHbIX
3anax Ha NpomblLNeHHbIX obbekTax. [ns Hambonee oNTMManbHOro UCNONb30BaHUA 0bopyaoBaHMS
Heobxoanmo cobrntogaTe OCHOBbLI €ro MPaBUbHOW 3KCMTyaTaunm, KOTopble ONMCaHbl B 4AHHON MHCTPYKLNN.
Tun cOOpKM KOHCTPYKUMK, a Takke pasMeLLEHME NPOEKTopa 1 3puTener npeacTaBneHbl COOTBETCTBEHHO
Ha puc. 1 n 2.

Puc. 1 Puc. 2



AVTEK UHcmpykyust no o6cnyxueaHuro 74

KomnnekTHOCTb coaepXMMoro 1 akceccyapoB: PacnakoBbiBasi akpaH, 06paTuTe BHYUMaHWE Ha KOMMIEKTHOCTb
conepxmmoro. Cnmcok CoCTaBnNALLMX 3NIEMEHTOB HAX0AMTCA B A@HHOWM MHCTPYKLIMN.

Cnuncok cocTaBnsAOLWMNX JIEMEHTOB

FOLD 500

YacTtb Homep yactun KonuyectBo
MaTtepuan akpaHa 2 1
CknagpiBaroLLnecsa NoOgHOXKM 3 2
CymKa ans matepmana akpaHa 4 1
BuHTbl pyyHble M8X80 5 12
BuHTbI pyyHble M8X50 5 2
MHCTpyKUMs No 06CnyxmBaHunio 6 1
[MoaTBepXXaeHe KOHTPONs KayecTea 7 1
®abpuryHas ynakoBka U3 KapToHa 8 1/2
AntoMUHNEBast Kopobka 9 2
CknagbiBatoLwasics pama 10 2
CoeanHutens 11 4
BuHT py4yHon M8X16 12 16
CepBucHas kapTa 13 1

Cnucok cocTaBnAKOLWMX 3NIEMEHTOB

FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380 (16:9)

Yactb Homep yactu KonuyectBo
CknagpiBatoLLasicss pama

MaTtepuan akpaHa
CknagbiBatoLmecs NogHOXKM
CymMKa ons matepuana sKkpaHa
BuHTbI pyyHble M8X50

MHCTpyKUumMs no 06CnyKMBaHmio
[MogTBepXaeHne KOHTPONS KayecTBa
PabpuryHas ynakoska 13 KapToHa
AntomnHueBas kopobka

CepBucHas kapTa

SO (o|IN[o|gA~|WIN|—~
(o]
~
—
o

3

BameyvaHue: 8HewHUU 8Ud 351eMEHMO8 8 KOMIIJIEKMaXx MoXem UaMeHUMmMbcs1 6e3 npedyrnpexxoeHusl. .

BHelwHMN BUA COCTaBNAIOLWMUX IJIEMEHTOB

1. CknapblBaoLLasica pama 2. Matepunan skpaHa — NpoeKUnoHHas 3. CknaablBatoLLmMecs: MOJHOXKM
MOBEPXHOCTH — nesasi 1 npasas

/7
"Nﬂ

4. Cymka anga matepuana 5. BUHT py4HOn 6. NHcTpyKuna 7. MoateepxaeHne 8. ®abpuyHasa ynakoska
3KpaHa M8X80, M8X50 Mo OBCRyXMBaHUIO  KOHTPOINS KayecTBa W3 KapToHa

S
9. AntomunHueBas kopobka  10. CknagbiBatoLLasica pama 11. CoeguHnTenb 12. BuHT pyyHon M8X16

gmmm

BameyvaHue: BHewHul 8ud anemMeHmos8 8 KOMIIIeKmax Moxem u3MeHUmbcsi 6e3 npedynpexx0eHusl.



AVTEK

UHcmpykyusi no obcnyxueaHuro

WHCTPYKLMS NO MOHTaXy

1. JocTaHbTe paMy M3 CyMKU U MOMECTUTE €€ Ha
nrnockomn nosepxHoctu. CHayana pasnoxure ee
bonee gnvHHbIe YacTu (puc. 3 + 4).

2. PacknagbiBante pamy Takum ob6pasom, 4Tobbl
MOXHO ObIfo yCrbllwaTh 3allenkMBaHue
GNoKMpYOLLMX MEXaHM3MOB Ha LLUApHUPE KaXaoro
13 n3rnbos. NoBTOpUTE Te Xe AeNCTBMSA Ans
KOpPOTKUX YacTen pambl (puc. 5 + 6).

3. Y6eaunTtechb B TOM, 4TO BCe 4 yrna pambl
coeanHeHbl nof yrnom 90°, a NOAHOXKM,
YKpennsLine nx WapHUpbl, NpsimMble N He
BbIrHyThle (puc. 7 - 9).

Puc. 5
N I,
4 )

Puc. 6
\ e

Puc. 7 Puc. 8
J/




AVTEK

UHcmpykyus no obecnyxueaHuro

76

FOLD 500
UHCTPYKLUMA NO MOHTaXy
Bepcum 250"

v A
=I]I= :;: -‘
(N A  Puc. A

4. [locTaHbTe U3 CYMKU MaTepuan akpaHa u
NOMeCTUTE ero BHYTPY pamMbl OKOMO OHOro 13
yrnos. 3ateM pasnoxuTe ero cnocobom,
nokasaHHbIM Ha pucyHke (puc. 10 + 11).

r ~N
ra»; ——ab:
[ — 5= - =75 —
Puc. 9
e il

CoeavHNTe BEPXHIO paMy C HUXHEW 1 yKpenuTe
nx coeamHeHne BuHTamn M8X16 (puc. A-B).

4 N\

—T R T
=1 m
|| [ |
: N . —

i 5
N
\ P|/|c.10)
4 )
A
Puc.11
N 7




AVTEK UHncmpykyus no obenyxueaHuro

77

5. Korga matepwuan akpaHa yxe nornHoCTbo
pasnoXeH, NpUKpennTe ero K paMme ¢ NOMOLL b0
domKcaTopOB. DTN AENCTBUS BbINOMHANTE
COrnacHo nocrnegoBaTenbHOCTU, MOKa3aHHON Ha
puc. 12-15.

\ [ Puc. 12/
F )
\ 4 Puc. 13]

Puc. 14

f
-

Puc. 15




AVTEK UHncmpykyus no obenyxueaHuro

6. [locTaHbTe U3 CyMKuM CKnagblBatoLmecs
MOAHOXKN 3KpaHa 1 pasnoXxuTe ux Tak, Kak
nokasaHo Ha puc. 16. ObpaTute BHMMaHWE Ha TO,
4YTOObI BCE MX WapHWPLI BbIny NpaBnnbHO
3a6110KMpPOBaHbI.

7 MNocne Toro Kak NoAHOXKW CIOXEHbI, C MOMOLLbIO
py4YHbIX GapallKOBbIX BUHTOB NPUKPYTUTE B
COOTBETCTBYIOLLEN NO3MLMM JMaroHarnbHbIE YacTn
NOOHOXEK K X BEPTUKAIbHbIM 3fIEMEHTaM.
BbicoTa gmMaroHanbHbIX YacTen NogHOXEK
perynupyeTcs.

Ecnn pama npukpenneHa K nogHoXKam Ha
©onbLuen BbICOTE, TOr4a BbllLE AOMKHbI
HaXoAUTbLCA TaKkKe AMaroHarnbHble YacTn
nogHoxek (puc. 17-19).

N




AVTEK UHncmpykyus no obenyxueaHuro

8. MNonoxunTe pamy Ha Non, Nocne Yero ynoxumre
ee NOAHOXKM Ha BOKOBbLIX (BepTMKarbHbIX) YacTsX. K
C nomMoLLblo py4YHbIX HapalLKoBbIX BUHTOB

npuKpenuTe pamy K NogHoOXKaMm, cHavana
nprKpy4mBas ux K 06emm CTopoHam TOMbKO
YaCTUYHO, a NULLIb B KOHLLE — OKOHYaTENbHO
npukpyymusas (puc. 20 + 21).

#
21 )

9. lNocTaBbTe pamy B BEpTUKANbHOE NOMOXeEHNE, P
nocne Yero pasnoxuTe nepegHne 4actu

Puc. 22
NogHOXeEK, NpeaoTBpaLLas onpokugbiBaHme
aKpaHa. Takum 06pasoM, MOHTaX 3aKOHYEH, U
€CNK NPOEKUNOHHbIN 3KpaH NOCTaBUTb Ha MITOCKON
NOBEPXHOCTU, OH ByaeT ycTondms (puc. 22).
e A
o~ ~




AVTEK UHncmpykyus no obenyxueaHuro

10. OKOHYMB MCMNONb30BaHME 3KpaHa, CIIOXUTE ero 4 Ay
n cnpsybTe B (PyTRSp, BXOAALWNIA B KOMMMEKT.
YToObl CNOXNUTE 3KPaH, BbINOMHUTE AEUCTBUS,
onncaHHbIe Bbile, B 0bpaTHON
nocnegoBaTenbHOCTN.

o
sloh 4
a o}

u
J
q
J
[—e

UHgpopmayuss omHocumenbHo 6e3onacHocmu

VMcnonb3oBaHune akpaHa MpOeKUNOHHBIN 3KpaH crneayeT
He No Ha3HaYeHuo 0 NOCTaBUTL Ha CTABUIMbHOIA
MOXeET BbI3BaTb €ro BHumanme! NOBEPXHOCTU, TaM, rae BOKPYr
Mpeaoctepexenn MOBPEXAeHWe un Hero 6yaeT AoCTaTo4HO
e TpaBMMpoBaTh Noaein, npocTpaHcTBa. MHave akpaH
HaxXoAALLMXCS MOXET OMPOKUHYTHCS, YTO
no6nu3ocTu. BbI30OBET €ro NoBPeXAeHUs, 1
TpaBMUpOBaTb NOAEN,
HaxoAALLMXCA NOBIM30CTL.
Henb3s Bewarb Ha
3KpaH Kaknx-nnbo OKOHYMB MCMONb30BaHNE 3KpaHa,
npeameTos 1nu CMOXUTE ero 1 cnpsiubTe B
. npo6oBaTh Ha HEero yTNAp, BXOASALNIA B KOMMNEKT,
He neperpyxaiite  g356parthes. 310 Moxet A 3TO NPEAOXPaHNT ero OT Mbinu,
SKpaH. BbI3BaTb NageHne 1 MpegocTepe-  3arPA3HEHWIA M CrIyYaiiHbIX

rnoBpexaeHue KeHue NOBPEXAEHWNA.
obopynoBaHus, a Takke

TpaBMUpOBaTb NOAEN,

HaxoasaLwmxcs

no6nmsocTu.

Henb3a AeMoHTMpoBaTh
3KpaH. 3TO MOXeT
BbI3BaTb €ro nageHune un
TpaBMupoBaTb MoAen,
HaxoasLLMxcst
no6nmsoctun. Ecnun akpaH
HeobXxoAMMO MOYUHUTD,
CBSDKMCb C NPOAaBLIOM.

He pemoHTUpyiTE
3KpaH.

BHumaHue: Ecnu skpaH HeucrnpageH usnu Kakum-nubo obpa3om nogpexxoeH, He npobylime €20 YUHUMb
camocmosimesibHo. Ymobbl ompemoHmuposame 06opydo8aHue, cespkumeckb ¢ 0mdAesioM rno 06CHyKUBaHUIO KITUEHMO8.
lMpouseodumerib ocmassisiem 3a cobol rpago 3aMeHb! I71IEMEHMO8 MPOEKUUOHHO20 3KpaHa U e20 MexXHUYEeCKUX
OaHHbIX 6e3 Npedyrnpexx0eHus.



AVTEK UHucmpykyus no obenyxueaHuro 81

TexHu4yeckue AaHHbIe JKpaHa

BbicoTa .

Mo- Mpono :;;Tﬁﬂl Ykpen ::osg::- oLz CEms B1 B2 C1 (o] Bbl((:r:Tma)Hz Bbl((;:::) " AM::’OA:Z:::‘:'OM
fenb  puMuM  MeBoOW  neHue Kenus "'E"(':n"r:;] BFI’('fn?;‘r? (mm) (mm) (mm) (mm) M (mm)
pambl W*H (mm) - .

240 4:3 32*32 1,0 | 2438*1828 2638 2028 100 100 100 100 | 3425 | 2225 | 1393 193 / /
300 4:3 32*32 1,0 | 3048*2286 3248 2486 100 100 100 100 | 4028 | 2678 | 1540 190 1660 | 2260
360 4:3 32*32 1,0 | 36582743 3858 2943 100 100 100 100 | 4256 | 3206 | 1312 262 1660 | 2260
400 4:3 32*32 1,0 | 4064*3048 4264 3248 100 100 100 100 | 4330 | 3430 | 1086 186 1660 | 2260
500 4:3 3264 1,0 | 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 | 5538 | 4188 | 1530 180 1660 | 2260
180 16:9 32*32 1,0 | 2032*1143 2192 1323 80 80 80 80 2234 | 1634 | 934 334 / /
220 16:9 32*32 1,0 | 2438*1372 2638 1572 100 100 100 100 | 2294 | 1844 | 724 274 / /
280 16:9 32*32 1,0 | 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 | 2769 | 2169 | 849 249 / /
340 16:9 32*32 1,0 | 36582057 3858 2257 100 100 100 100 | 3614 | 2714 | 1354 454 / /
380 16:9 32*32 1,0 | 4064*2286 4264 2486 100 100 100 100 | 4101 | 3261 | 1621 721 1660 | 2260
305 16:10 32*32 1,0 | 3048*1905 3248 2105 100 100 100 100 | 2859 | 2259 | 759 159 / /
406 16:10 32*32 1,0 | 4064*2540 4264 2740 100 100 100 100 | 4228 | 2878 | 1489 139 / /
508 16:10 32*32 1,0 | 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 | 4625 | 3575 | 1242 192 1660 | 2260
610 16:10 32*64 1,0 | 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 | 4791 | 4191 | 776 176 1660 | 2260

CiI e

Y o
C2 o U iy, Y.




AVTEK UHncmpykyus no obenyxueaHuro 82

BHumaHue!

Henb3ss...

)y

-]

MputparmBaTbCs K NPOEKLNOHHON Vcnonb3oBaTtb XMMu4eckmMe cpeactsa anst O4UCTKN
MOBEPXHOCTU pPyKaMW. NPOEKLMOHHON NOBEPXHOCTW.
i
. -
0 & .
MucaTb 1 pucoBaTb Ha NPOEKLMOHHON HAemMoHTMpoBaTh 3KpaH.

NOBEPXHOCTW.

Cnedyem...

[ns o4nCTKM 3KpaHa NCMOoNb30BaTb MArKUA

D,J'Iﬂ OYUCTKN NPOEKLMOHHOU NOBEPXHOCTU KyCOYeK Matepum 1 Bofy.

ncnonb3oBaTb MArKUN KyCO4YeK MaTtepun Unun LWeTKy.

OKOHYMB MCMONb30BaHWE aKpaHa,
CMOXWTb €ro 1 cnpaTaTh B PyThsAp,
KOTOPbIA BXOAWUT B KOMMIEKT.




AVTEK Instructia de utilizare 83

Va muliumim pentru alegerea ecranului nostrul!
V& recomandam sa cititi intregul manual de utilizare.
Prin utilizarea in mod corespunzator a produsului si avand grija
de el, ne putem bucura de beneficiile sale timp de ani de zile.

Indicatii pentru utilizator

m Praful, zgarieturile si murdaria suprafetei colii de proiectie are un efect negativ asupra calitatii imaginii.
Pentru a preveni astfel de defecte, respectati urmatoarele reguli:

1. Nu atingeti suprafeta de proiectie cu mainile.

2. Nu scrieti sau desenati pe suprafata de proiectie.

3. Nu utilizati degetele sau obiecte ascutite ca indicator pentru prezentari, deoarece pot duce la deteriorarea
materialul din care este facut ecranul.

4. Pentru a curata suprafata de proiectie folositi o carpa moale, umeda. Nu utilizati substante chimice sau
alcool. Folositi numai apa curata.

m Cand afi terminat de utilizat ecranul, infasurati-l si depozitati-l in valiza atasata de producator.

m Pentru a preveni deteriorarea ecranului si a reduce riscul de ranire, ecranul trebui sa fie utilizat numai de
catre persoane adulte.

Descrierea produsului

m Constructia:
Cadrul din aluminiu este proiectat special pentru a fi usor de folosit. Datorita acestui fapt, ecranul poate fi
usor de mutat, depozitat si demontat.

m Materialul ecranului:

Materialul ecranului este intins pe un cadru dreptunghiular si mentinut printr-o serie de capse (elemente de
fixare rotunde), astfel incat este intins uniform, iar suprafata sa. - este ideal plata.

De proiectie ofera un unghi de vizionare de 100 ° si coeficient de amplificare a imaginii 1.0.

Prin infasurarea si desfasurarea multipla nu se distruge si nici nu se denatureaza.

m Montarea:
Ecranul poate fi pliat Tn 3 minute, fara utilizarea uneltelor. In cazul in care ecranul nu este in uz, este
depozitat intr-o geanta rezistenta la impact, utilizate la transport.

m Este perfect:

Tn timpul intalnirilor de afaceri, in biserici, scoli, centre familiale si scolarizare industrial&. Pentru a optimiza
capabilitatile sale, trebuiesc respectate regulile descrise aici, de utilizare corecta.

Modul de montare si amplasare a proiectorului si publicului este prezentat - respectiv - Fig 1 si 2.

"o

Fig. 1 Fig. 2



AVTEK

Instructia de utilizare

Continutul si accesoriile: In momentul despachetarii ecranului, controlati daca setul este complet. Lista
elementelor ecranului este atasaté acestei instrukcji.

Lista elementelor

FOLD 500

Componente

Nr componentului

Bucati

Materialul ecranului

Suporturi pliante

Geanta pentru materialul ecranului

Suruburi M8X80

N

Suruburi M8X50

Instructia de utilizare

Confirmarea controlului de calitate

Ambalaje de carton

N B |WIN

=
N

Caseta din aluminiu

(o]

Cadru pliabil

N
o

Conector

—_
—_

Surub M8x16

RN
N

»

Card de servis

N
w

S BDINNINN == =2N= =N —

Lista elementelor

FOLD 240, 300, 360, 400 (4:3); FOLD 180, 220, 280, 340, 380

Componente

Nr componentului

Cadru pliabil

Materialul ecranului

Suporturi pliante

Geanta pentru materialul ecranului

Suruburi M8X50

Instructia de utilizare

Confirmarea controlului de calitate

Ambalaje de carton

Caseta din aluminiu

Card de servis

SO (o|IN[o|gA~|WIN|—~

3

Atentie: Listele elementelor enumerate mai sus pot fi schimbate féara notificare prealabila.

Aspectul partilor

1. Cadru pliabil

2. Materialul ecranului

L/

de

4. Geanta pentru materialul 5. Surub M8X80, 6. Instructia
ecranului M8X50 utilizare
S

9. Valiza din aluminiu

&~

10. Cadru pliabil

11. Conector

Atentie: Aspectul elementelor seturilor pot fi schimbate fara notificare prealabila.

7. Confirmarea
controlului de calitate

3. Suportul pliabil din stanga si dreapta

8. Ambalaje de carton

12 Surub M8x16

gijﬁzﬂmm.m




AVTEK Instructia de utilizare

Instructia de montare

1. Scoateti cadrul din valiza si puneti-l pe o
suprafata plana. In primul rand, se desfasoara
partile mai mari (Fig. 3 si 4).

2. Montati cadrul, astfel incat sa fie auzita blocarea
in fiecare dintre articulatii. Repetati acelasi pas
pentru sectiunile mai scurte ale cadrului (Fig. 5 si 6).

4 R
Fig. 6

N 9°)
3. Asigurati-va ca toate cele 4 colturi ale cadrului se I
unesc sub unghiul de 90 °, iar balamalele de
consolidare ale supoartelor sunt drepte si nu indoite
(Fig. 7 - 9). %

L
Fig. 7 Fig. 8




AVTEK Instructia de utilizare

r© 5
o= :.ﬁ:]_ g‘?" —
Fig. 9
e o
FOLD 500 Conectati cadrul superior cu cel de jos si asigurati
Instructia de montare cu suruburi M8x16 (Fig. A-B).
versiunea 250"

(—— N p

t N i I | ; | e
= = || [ |
:ql: -:;: l‘
HIH St i I
o L | PR | s
£ N . ¥ n 4  Fig. A Fig. B
2N v

=
4. Se scoate din geanta materialul ecranului si se
aseaza in interiorul cadrului langa unul din colturi.
Apoi, se desfasoara asa cum se arata in figura (fig.
10 + 11).
.
~ N

Fig. 11
£




AVTEK Instructia de utilizare

87

5. Dupa desfasurarea completa a materialului

ecranului, atasati-l la cadru cu capse. inchizandu-

le in ordinea ilustrata in figura 12-15. =

Fig. 15)




AVTEK Instructia de utilizare

6. Scoateti din valiza suporturile ecranului si
asezati-le cum este indicat in figura 16. Asigurati-
va ca toate balamalele sunt blocate in mod
corespunzator.

7. Dupa asezarea suporturilor, cu mana strangeti
suruburile fluture Tn pozitia corecta ale sectiunilor
oblice la elementele verticale. Inaltimea
segmentelor oblice a suporturilor este ajustabila.
n cazul in care cadrul este atasat la suporturi la o
inaltime mai mare, atunci cele de sus ar trebui sa
fie, de asemenea, sectiuni oblice ale suporturilor
(Fig. 17-19).

N




AVTEK Instructia de utilizare

89

8. Asezati cadrul pe podea, dupa care montati

suporturile pe segmentele laterale (verticale). Cu
ajutorul suruburilor fluture fixati cadrul de
suporturi,insuruband mai intai pe ambele parti
partial, si deabia la sfarsit — Tnsurubat pana la
capat (fig. 20 + 21).

9. Fixati cadrul pe verticala, dupa care asezati

partile frontale ale suporturilor, impiedicand
rasturnarea ecranului in fata. Montarea se termina
si daca ecranul de proieciie este asezat pe o
supprafata plana, acesta va deveni stabil (Fig. 22).




AVTEK Instructia de utilizare

10. Cand ati terminat de utilizat ecranul, demontati- ~ ~ !
| si impachetati-l Tn valiza anexata de producator.
Pentru a demonta ecranul, urmati procedura de
instalare descrisa mai sus in ordine inversa.

% A

Informatii referitoare la siguranta

Utilizarea abuziva a Ecranul de proieciie trebuie sa fie

ecranului poate provoca 0 asezat pe o suprafata stabila, in

daune sau ranirea Atentie! loc Tn care va fi in jurul lui un
Avertisment persoanelor din apropiere. spatiu liber suficient. In caz

contrar, ecranul poate cadea,
prejudicia si poate periclita
persoanele din apropiere.

Nu atarna obiecte pe

ecran, sau nu incercati va Cand ati terminat de utilizat
urcati pe el. Acest lucru ecranul de proiectie, demontatj-l si
- . poate duce la cadere si impachetati-l in valiza atasata.
Nu incarcati distrugere, si la prejudicii A Protejati-l de praf, murdarie si
ecranul la persoanele din Avertisment  daune accidentale.
apropiere.

Nu dezasamblati ecran.
Acest lucru poate provoca
daune si vatamari
corporale. Daca ecranul
necesita repararea,
contactati distribuitorul de
la care I-ati achizitionat.

Nu dezasamblati
ecranul

Atentie: Dacé ecranul este defect sau deteriorat in orice fel, nu incercati sa il reparati singuri. Luati legatura cu
personalul de serviciu client pentru a solicita reparatia. Producétorul isi rezerva dreptul de a modifica elementele
ecranului de proiectie si specificatiile sale fara notificare prealabila.




AVTEK Instructia de utilizare 91

Specificatiile ecranului

Pro '::":d"rrslif Ampli - Litime  inaltime inézg‘nr:]e) "2 i"éme) " irfblfii:‘ Tws(lrjnpr: ;1
Model . el | SlmeR totala  totas | o B2 ¢l C2
poria de  ficare imaginii ‘S (S | (mm)  (mm) (mm) (mm)
aluminiu W*H (mm) M1 M2

240 4:3 32*32 1,0 2438*1828 2638 2028 100 100 100 100 3425 | 2225 | 1393 193 / /
300 4:3 32*32 1,0 30482286 3248 2486 100 100 100 100 | 4028 | 2678 | 1540 190 1660 2260
360 4:3 32*32 1,0 36582743 3858 2943 100 100 100 100 | 4256 | 3206 | 1312 262 1660 2260
400 4:3 32*32 1,0 4064*3048 4264 3248 100 100 100 100 | 4330 | 3430 | 1086 186 1660 2260
500 4:3 32*64 1,0 5080*3810 5280 4010 100 100 100 100 5538 | 4188 | 1530 180 1660 2260
180 16:9 32*32 1,0 2032*1143 2192 1323 80 80 80 80 2234 | 1634 934 334 / /
220 | 169 | 3232 1,0 |2438*1372 | 2638 1572 | 100 | 100 | 100 | 100 | 2294 | 1844 | 724 | 274 / /
280 16:9 32*32 1,0 3048*1727 3248 1927 100 100 100 100 2769 | 2169 849 249 / /
340 16:9 32*32 1,0 3658*2057 3858 2257 100 100 100 100 3614 | 2714 | 1354 454 / /
380 | 16:9 | 32732 1,0 | 406472286 | 4264 2486 | 100 | 100 | 100 | 100 | 4101 | 3261 | 1621 | 721 | 1660 | 2260
305 16:10 32*32 1,0 3048%1905 3248 2105 100 100 100 100 2859 | 2259 | 759 159 / /
406 16:10 32*32 1,0 4064*2540 4264 2740 100 100 100 100 4228 | 2878 | 1489 139 / /
508 16:10 32*32 1,0 5080*3175 5280 3375 100 100 100 100 4625 | 3575 | 1242 192 1660 2260
610 16:10 32*64 1,0 6096*3810 6296 4010 100 100 100 100 4791 | 4191 776 176 1660 2260

;

g L
Hpo
G s

CiI

Y

S

r

¥

R

o
3

r
iy X,




AVTEK Instructia de utilizare 92

Atentie!

Este interzisa...

)

Nu folositi agenti chimici pentru curatirea
suprafetei ecranului.

)
!

L e ° . Nu demontati ecranul.
Nu scrieti si nu zgéariafi suprafata ecranului.

Trebuie...

o . . e Pentru curatirea ecranului folositi o carpa
Pentru curatirea suprafetei ecranului folositi o carpa moale si apa.

moale sau o perie.

Cand nu mai folositi ecranul, infagurati-
| si depozitati-l in valiza anexata de
catre producator.













AV

Avtek

http://www.avtek.eu



